
4. lpp.

Pašvald ībā

Apstiprināts 
apvienotais budžets

2. lpp.

Aktuāli

Par jaunbūvi Bauskā    
FO

TO
 –

 IE
VA

 Š
O

M
IN

A

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 2021.gada 3.augustā Nr. 7 (157)

5. lpp.

Sabiedr ība

Rundāles ziņas

6. lpp.

Pašvald ībā

Jauna kārtība mājokļa 
pabalstam

11. lpp.

Sabiedr ība

Sabiedriskā kārtība 
novadā

2. lpp.

Aktuāli

Par pašvaldības 
     pakalpojumiem 

6. lpp.

Sabiedr ība

Iecavas ziņas

7. lpp.

Sabiedr ība

Vecumnieku ziņas

9.-10. lpp.

Sabiedr ība

Sporta un tūrisma 
aktualitātes

Mežotnes sākumskolas direktore Daina Lapkovska stāsta par pašreizējo situāciju izglītības iestādes  darbā.

2021.gada 22.jūlija vakarā Mežotnes sā-
kumskolā skolas vadība, pašvaldības un 
domes pārstāvji tikās ar Mežotnes sākum-
skolas vecākiem, lai pārrunātu Mežotnes 
sākumskolas tālāko darbību. 

Satraucoša situācija ap Mežotnes sākumsko-
lu raisījās jau šī gada maijā, kad pašvaldībā 
tika saņemts astoņu Mežotnes sākumskolas 
vecāku iesniegums, kurā pašvaldībai tiek 
lūgts nodrošināt pārvadājumus maršrutā Me-
žotne – Codes pamatskola, kas liek secināt, 
ka šie vecāki savas atvases vēlētos izglītot 
Codes pamatskolā. Izglītības nodaļas vadītāja 
Māra Bauvare jūlija sākumā lūdza Mežotnes 
sākumskolas direktorei Dainai Lapkovskai 
sagatavot skaidrojumu par to, kā varētu tikt 
organizēts iestādes darbs 2021./2022. m.g., 
ņemot vērā nelielo izglītojamo skaitu. Kā ap-
liecināja skolas direktore, sazinoties ar katru 
no bērnu ģimenēm, gūts apstiprinājums, 
ka skolā rudenī plāno atgriezties 23 au-
dzēkņi 1.- 6.klašu grupā – 1.klasē 5 skolēni, 
2.klasē – 4, 3.klasē – 3, 4.klasē – 4, 5.klasē – 
3 un 6.klasē – 4 izglītojamie. Pie šāda izglīto-
jamo skaita izglītības process tiek organizēts 
apvienotās klasēs, kas, savukārt, nozīmē, 
ka sākumskolas pedagogiem nav iespējams 
nodrošināt pilnas slodzes darbu. Mežotnes 
sākumskola nodrošina arī pirmsskolas grupu 
darbību, tur vecumposmā 1,5 – 4 gadiem ir 
10 audzēkņi, 5. – 6 gadu grupā – 14 bērni. 

Izveidota darba grupa
Lai analizētu situāciju un noteiktu Mežotnes 

sākumskolas nākotnes attīstības virzienu, ar 
Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīko-
jumu izveidota darba grupa, tās vadītājs ir Iz-
glītības, kultūras un sporta komitejas vadītājs 
Raitis Ābelnieks. Komisijā iekļauti vēl vairāki 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi 
– Juris Krievs, kā komisijas vadītāja vietnieks, 
Inita Nagņibeda, Jānis Dūmiņš un Solveiga 
Lineja. Tāpat komisijā darbojas arī skolas 
direktore Daina Lapkovska, ēku un apsaim-
niekojamās teritorijas pārzinis Jānis Švecs, 
Mežotnes pagasta pārvaldes vadītājs Zigurds 
Kalējs un citi speciālisti –Māra Bauvare, Zaiga 
Kārkliņa, Līga Kirilko, Zinaīda Sparāne, Sanita 
Reinsone un Andris Juškevics. Sanāksmē 
piedalījās arī Bauskas pamatskolas direktors 
Jānis Rumba un Codes pamatskolas direktore 
Laila Jurcika. 

Jārod risinājums
Uz tikšanos 22.jūlijā bija ieradušies 14 ve-
cāki. Pusotru stundu ilgajā sarunā galvenie 
runātāji bija darba grupas pārstāvji. Ievadā 
visus klātesošos uzrunāja Raitis Ābelnieks, 
sakot, ka izvērtējot skolēnu skaitu un klašu 
piepildījumu, ir redzams, ka ir problēma un 
visiem kopīgi jārod risinājums. „Galvenais ir, 
lai bērni saņemtu pēc iespējas labāku izglītību 
un mums ir jāsaprot, kā to vislabākajā veidā 
varētu nodrošināt,” sacīja R.Ābelnieks. Turpi-
nājumā savu viedokli pauda skolas direktore, 
sakot, ka, protams, gribētos, lai skola bērniem 
būtu pēc iespējas tuvāk, lai mazajiem bērniem 
uz skolu nav jādodas tālu ar autobusu, bet 
viņa arī norādīja, ka 2014.gadā, kad dzimuši 

tie bērni, kam šogad jāuzsāk skolas gaitas 
1.klasē, Mežotnes pagastā ir pasaulē nākuši 
8 bērniņi, 2015. gadā - 4, 2016.gadā – 3, 
2017.gadā – 4 bērni. „Ņemot vērā šos skaitļus 
mēs arī redzam, vairāk šo bērnu nekļūs. Ir 
daži bērniņi, kas brauc no Bauskas, bet tie ir 
1 – 2 bērni,” rezumēja D.Lapkovska. Viņa arī 
atklāja, ka neplāno turpināt darba attiecības 
un ar septembri pamet amatu. 

Negūst sadarbības prasmes
Codes pamatskolas direktore Laila Jurcika 
savā uzrunā lika uzsvaru uz sadarbības 
prasmēm, kuras pie tik maza bērnu skaita 
pilnveidot ir grūti. Uzsverot, ka lēmums par 
skolas slēgšanu jāpieņem domei, L.Jurcika 
norādīja, ka, viņasprāt, vecākiem būtu jādo-
mā, kura būs tā skola, kuru turpmāk apmeklēs 
viņu atvase, un pašvaldībai būtu jādomā, kā 
optimāli pārorientēt skolēnu pārvadājumus. 
Kā Codes pamatskolas direktore, tā Bauskas 
pilsētas pamatskolas direktors Jānis Rumba-
laipni aicināja savam audzēkņu kolektīvam 
pievienoties ikvienu Mežotnes sākumskolas 
skolēnu. 

Par pedagogu piesaisti
Izglītības nodaļas vadītāja Māra Bauvare uz-
svēra, ka satraucošs ir ne tikai mazais skolēnu 
skaits, bet arī pedagogu piesaiste. Nespējot 
saglabāt slodzi, nupat skolu ir pametusi mate-
mātikas skolotāja. Tāpat M.Bauvare aicināja 
vecākus izvērtēt interešu izglītības un sporta 
nodarbību pieejamī-
bu. „Infrastruktūra 

Pašvaldības vadība tiekas ar Mežotnes sākumskolas 
vadību un skolēnu vecākiem

TURPINĀJUMS    4.lpp.



2021.gada 3.augustā2 lasiet arī www.bauska.lv
Vadības sleja Aktuāli

Aivars Okmanis
Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs

Atsaucoties uz plašo rezonansi Bauskas 
sabiedrībā par veikala „Mājai un dārzam” 
būvniecību Salātu ielā 24, Bauskā, pašval-
dība vēlas skaidrot situācijas attīstību un 
pašvaldības lomu tajā.
Vēsturiski nekustamais īpašums Salātu ielā 
24 tika atdalīts no nekustamā īpašuma Vī-
tolu ielā 6A, Bauskā un 1998.gadā noslēgts 
pirkuma līgums, kad nekustamo īpašumu 
iegādājās privātpersona.
Pašvaldības rīcībā esošā informācija liecina, 
ka jau 1998.gadā zemes lietošanas mērķis 
bija „pārējo sabiedriskas nozīmes objektu 
apbūve, kods 0908; atsevišķi nodalītas 
atklātas autostāvvietas, kods 1105", savu-
kārt lietošanas veids – publiskās apbūves 
teritorija. Publiskās apbūves teritorija (P) ir 
funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu 
gan komerciālu, gan nekomerciālu publiska 
rakstura iestāžu un objektu izvietošanu, pa-

redzot atbilstošu ēku infrastruktūru - valsts un 
pašvaldības pārvaldes iestādes, izglītības, 
veselības aizsardzības, kultūras iestādes, 
pasts, biroji, tirdzniecības iestādes, kafejnī-
cas, restorāni, klubi, sporta būves u.tml.

Atbilstoši teritorijas plānojumam
Kopš 1998. gada pašvaldība ir izstrādājusi un 
apstiprinājusi jau divus teritorijas plānojumus 

– Teritorijas plānojumu 2012.-2023. gadam 
un Teritorijas plānojumu, kas tika apstiprināts 
2020. gada 30. aprīlī. Abu minēto teritorijas 
plānojumu izstrādes gaitā tika organizētas 
sabiedriskās apspriešanas, kurās iedzīvotāji 
varēja izteikt viedokli par jebkuras teritorijas 
lietošanas veidu. Ne 2012. gadā, ne pagājušajā 
gadā publiskās paspriešanas laikā pašval-
dībā netika saņemts neviens ierosinājums 
attiecībā uz esošā zemes gabala plānoto 
izmantošanu. Līdz ar to ir uzskatāms, ka 
iedzīvotāji Teritorijas plānojuma sabiedriska-
jā apspriešanā ir pauduši savu viedokli, un 
atkārtota sabiedriskā apspriešana par kādas 
ēkas būvniecību, ja tā atbilst zemes lietošanas 
veidam, nav nepieciešama.
Jāņem vērā, ka arī zemes īpašnieka tiesības 
aizsargā likums – pašvaldība pašrocīgi nav 
tiesīga mainīt zemes lietošanas mērķi un veidu 
privātīpašumam, to nesaskaņojot ar īpašnieku.

Mainās īpašnieks
2019. gada 21. oktobrī pašvaldībā tika sa-
ņemts pirkuma līgums, ar kuru tiek atsavināts 
īpašums Salātu ielā 24, Bauskā. Izskatot pir-
kuma līgumu, pašvaldība sagatavoja atbildes 
vēstuli pircējam, akciju sabiedrībai „DIĀNA”, 
par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības. 
Nepilnu hektāru lielais zemes gabals tika 
pārdots par salīdzinoši lielu summu, vairāk 

kā 100 000 EUR, un pašvaldība nesaskatīja, 
ka šis gabals būtu nepieciešams pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai. Ja pašvaldība lemj 
izmantot pirmpirkuma tiesības, tās pienā-
kums ir norādīt kādai pašvaldības funkcijas 
nodrošināšanai konkrētais īpašums tiks 
izmantots.
Sarunās ar zemes pircēju – AS „DIĀNA” – 
pašvaldības speciālisti piedāvāja izskatīt 
arī citus variantus  - iegādāties nekustamo 
īpašumu Zaļajā ielā aiz veikala „Top!”, kas gan 
arī ir privātīpašums, vai būvēt veikalu Baus-
kas Industriālā un loģistikas parka (BILP) 
teritorijā. Arī AS „DIĀNA” pārstāvji atzina, ka 
viņiem zemes gabals Salātu ielā 24, Bauskā 
nebūt nav labākais variants, jo veikala lokācija 
neļauj to pamanīt no Zaļās ielas, tātad no A7, 
kas, savukārt, nozīmē, ka veikalam nākotnē 
būs jāuzstāda papildu norādes, lai līdz tirdz-
niecības vietai aizvestu, piemēram, lietuviešu 
pircējus.  BILP teritorija netika vērtēta tuvāk, 
savukārt ar zemes īpašnieku Zaļajā ielā AS 
„DIĀNA” vienoties neizdevās, šāda vienoša-
nās tika panākta ar zemes īpašnieku Salātu 
ielā 24, Bauskā.

Veidojas sakopta vide
Kā norāda Bauskas novada Būvvaldes va-
dītāja Dace Putna, būvprojekta risinājumos 
ievēroti visi apbūves noteikumu parametri 
– Salātu ielas iedibinātā būvlaides līnija, 
maksimālais apbūves blīvums, intensitāte, 
augstums, stāvu skaits un minimālā brīvā 
zaļās teritorijas platība. Būvprojekta risināju-
miem un teritorijas plānojuma atbilstībai tika 
veikta arī ekspertīze.
Būvvaldes vadītāja atklāja, ka uzņēmēja 
sākotnējā iecerē tika plānota plašāku telpu 
izbūve, bet ņemot vērā zemesgabala kopējās 
platības atbilstību apbūves noteikumiem, to 
nebija iespējams realizēt. Izstrādātajā būv-
projektā veikala ēka paredzēta kā viena stāva 
ēka ar tirdzniecības zāli 2083 m2.
Pašvaldība izprot, ka veikala būvniecība 
daudzdzīvokļu ēku ielokā var radīt pretru-
nīgas emocijas, tomēr aicinām iedzīvotājus 
izdarīt secinājumus, pamatojoties uz esošo 
situāciju. Teritorijas apbūve noteikti ieviesīs 
jaunus vaibstus Bauskas pilsētvidē, taču tā 
būs sakopta, vizuāli pievilcīga teritorija un ce-
ram, ka nākotnē plānotais ielu infrastruktūras 
risinājums, šo teritoriju padarīs vizuāli vēl pie-
vilcīgāku un ērtāku iedzīvotāju ikdienas solim.

Ieva Šomina,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Ko var un ko nevar ietekmēt pašvaldība

Topošās ēkas vizualizācija ar nākotnē iecerēto rotācijas apli. Būvprojekta izstrādātājs: 
SIA „Ceturtais stils", būvprojekta vadītājs Juris Moris.

2021. gada 1.jūlijā jaunievēlētā Bauskas nova-
da dome apstiprināja pašvaldības nolikumu. 
Tas ir dokuments, kas nosaka, kādā veidā 
pašvaldība strādās turpmāk, tomēr, lai īstenotu 
šīs reformas, nepieciešams laiks. Noteikts, ka 
pārejas periods ir līdz 2021. gada beigām un šī 
nepilna pusgada laikā jāveic pārmaiņas esoša-
jās iestādēs, saskaņā ar apstiprināto nolikumu.
Lai nodrošinātu pašvaldības darba nepār-
trauktību un iedzīvotāji turpinātu saņemt paš-
valdības sniegtos pakalpojumus ir izveidotas 
šādas iestādes:
 • Bauskas novada pašvaldības iestāde „Ieca-

vas novada pašvaldības administrācija”;
 • Bauskas novada pašvaldības iestāde „Run-

dāles novada dome”;
 • Bauskas novada pašvaldības iestāde „Ve-

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likumu, kas spēkā stājās 2020. 
gada 23. jūnijā, pēc 2021.gada pašvaldību 
vēlēšanām būs 43 pašvaldības līdzšinējo 119 
vietējo pašvaldību vietā. Jaunās domes darbu 
uzsāks 2021.gada 1.jūlijā.
Bauskas novada teritorija saskaņā ar 
administratīvi teritoriālo reformu, no 1.jūlija 
aptver arī Iecavas, Rundāles un Vecumnieku 
novadu. 
Bauskas novada teritorija no 2021.gada 1.jūlija 
ir 2173 km².

No 1.jūlija darbu sācis apvienotais Bauskas novads

Iedzīvotāji pakalpojumus Bauskas novadā turpina saņemt 
ierastajā kārtībā

Iedzīvotāju skaits apvienotajā Bauskas nova-
dā - 42,7 tūkstoši.
Administratīvi teritoriālās vienības: Baus-
kas pilsēta, Brunavas pagasts, Ceraukstes 
pagasts, Codes pagasts, Dāviņu pagasts, 
Gailīšu pagasts, Īslīces pagasts, Mežotnes 
pagasts, Vecsaules pagasts, Iecavas pilsēta, 
Iecavas pagasts, Rundāles pagasts, Svitenes 
pagasts, Viesturu pagasts, Bārbeles pagasts, 
Kurmenes pagasts, Skaistkalnes pagasts, 
Stelpes pagasts, Valles pagasts, Vecumnieku 
pagasts. 

cumnieku novada dome”.
Iestādes darbu turpina, un iedzīvotāji tajās 
var saņemt visus pakalpojumus pēc kuriem 
tie Iecavas, Rundāles un Vecumnieku paš-
valdībā vērsās līdz administratīvi teritoriālajai 
reformai.
Darbu ierastajā ritmā turpina arī Bauskas 
novada administrācija.
Tāpat, līdz jauniem lēmumiem par iestāžu dar-
bu, ierastajā ritmā, nu jau kā Bauskas novada 
pašvaldības iestādes, darbu turpina arī visi 
sociālie dienesti, bāriņtiesas, dzimtsarakstu 
nodaļas u.c., kurās iedzīvotāji, tāpat kā līdz 
šim, var saņemt šo iestāžu vai struktūrvienību 
sniegtos pakalpojumus.

Ieva Šomina,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Aizritējis pirmais ļoti intensīva darba mē-
nesis jaunizveidotajā Bauskas novadā. 
Bauskas novadam veiksmīgi noslēgušās 
pašvaldības domes vēlēšanas un ir ievēlē-
ta darbspējīga lēmējvara. Arī Satversmes 
Tiesa, atzīstot Bauskas novada izveidi par 
atbilstošu mūsu valsts pamatlikumam, nav 
veikusi korekcijas novada administratīvo 
teritoriju sarakstā. 

Vēlos pateikties tiem jaunā Bauskas novada 
vēlētājiem, kas atnāca uz balsošanas iecir-
kņiem. Paldies, ka esat ieinteresēti novada 
pārvaldības attīstībā un ar savu balsojumu 
izveidojāt atbildīgu un kompetentu deputātu 
sastāvu pašvaldības domē.
Tajā pašā laikā pārdomas raisa lielais atturīgo 
vēlētāju skaits, kas nepiedalījās vēlēšanās. 
Tam, manuprāt, galvenais iemesls nebija 
pandēmijas radītie ierobežojumi, bet gan re-
formas rezultātā notikusī pašvaldības attālinā-
šanās no iedzīvotājiem. Tas, savukārt, tagad 
izveidotajai pašvaldībai un deputātiem uzdod 
strādāt tā, lai nākamajās vēlēšanās iedzīvotāji 
būtu ieinteresēti piedalīties jau kopīgas lielās 
pašvaldības attīstības noteikšanā.
Uzsākts darbs pie jaunā novada darbības 
struktūras pārdomātas izveidošanas, lai ie-
dzīvotāji pēc iespējas kvalitatīvāk varētu 
saņemt pašvaldības sniegtos pakalpojumus. 
Jāņem vērā, ka līdz šim katrā no četriem ap-
vienotajiem novadiem bija zināmas atšķirības 
darba organizācijā. Mūsu uzdevums ir jauno 
struktūru izveidot tādu, kas ietver labāko, kas 
ir bijis katrā novadā, sabalansējot to ar paš-
valdības budžeta iespējām. Tas nav vienkāršs 
un ātrs process, tāpēc vismaz līdz jaunajam 
gadam turpinās darboties iepriekšējo novadu 
administrācijas, nodrošinot pakalpojumus 

iedzīvotājiem. 
Jau pusgadu 
noris arī jaunā 
Bauskas novada 
Ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģijas 
un arī Attīstības 
programmas pir-
mās redakcijas iz-
strāde, kas balstī-
ta arī uz Iecavas, 
Rundāles un Ve-
cumnieku novadā 
spēkā esošajām 
attīstības prog-
rammām. Šajā 
procesā īpaši 
svarīgi ir dzirdēt 

iedzīvotāju, sabiedrisko organizāciju un uz-
ņēmēju vēlmes novada attīstības virzienu 
noteikšanā un arī konkrētu attīstības projektu 
un infrastruktūras uzlabošanas plānošanā. 
Aicinu visus interesentus piedalīties un izteikt 
savus ierosinājumus gan rakstiskā formā, gan 
arī piedaloties apspriešanas sanāksmēs. Pēc 
visu ierosinājumu apkopošanas, jau šā gada 
septembrī dome varētu lemt par šo svarīgo 
dokumentu pirmās redakcijas nodošanu sa-
biedriskajai apspriešanai.
Nenoliedzami, pašreiz ir ļoti karsts darba laiks 
ne tikai pašvaldībās, bet arī lauksaimniecībā, 
būvniecībā un daudzās citās nozarēs, bet  ir 
saulaina un neparasti silta vasara, lai uzkrātu 
enerģiju garajiem rudens un ziemas mēne-
šiem. Tāpēc, cienījamie „Bauskas Novada 
Vēstis” lasītāji, ar cerībām septembrī tikties 
klātienē izglītības iestādēs, novēlu jums iz-
baudīt iespējas, ko sniedz vasara, epidemiolo-
ģisko ierobežojumu pakāpeniskā mazināšana, 
kultūras un sporta pasākumu atsākšanās un 
vienkārši atgriešanās ierastajā dzīves ritmā.

Cienījamie izdevuma 
„Bauskas Novada Vēstis” lasītāji!

MŪSU 
UZDEVUMS 
IR JAUNO 
STRUKTŪRU 
IZVEIDOT TĀDU, 
KAS IETVER 
LABĀKO, KAS 
IR BIJIS KATRĀ 
NOVADĀ.



Aktuāli
  2021.gada 3.augustā 3lasiet arī www.bauska.lv

Pašvaldībā pieņemtie saistošie noteikumi

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Bauskas novada dome 2021.gada 11.augustā Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko pašvaldības 
nekustamo īpašumu – dzīvokļu un neapdzīvojamās telpas atklātu, mutisku, izsoli ar augš-
upejošu soli:
1) Stacijas iela 12-1, Bauska, 24,8 m², sākumcena – EUR 1400,00, izsole plkst.13.30;
2) Skolas iela 6-9, Mežotnes pag, 63,6 m², sākumcena – EUR 1100,00, izsole plkst. 13.45.
3) Skolas iela 6-10, Mežotnes pag, 150,3 m², sākumcena – EUR 350,00, izsole plkst. 14.00
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums -10% no nekustamā 
īpašuma izsoles sākumcenas Bauskas novada administrācijas, reģ. Nr.90009116223, bankas 
kontā  Nr. LV66UNLA0050019706571,  AS „SEB”  banka,  kods  UNLALV2X,  un reģistrācijas 
maksa – EUR 20,00 apmērā Bauskas novada administrācijas, reģ. Nr.90009116223, bankas 
kontā Nr. LV06UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, kods  UNLALV2X.    
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Bauskas novada domes mājas lapā www.bauska.
lv. Pieteikšanās un reģistrēšanās izsolei Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpo-
šanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā,  1.stāvā, darba dienās   no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 
63963977, 29168555. 

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Bauskas novada dome 2021.gada 11.augustā plkst. 14.15 Bauskas novada domes telpās 
Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko pašvaldības nekustamā īpašuma – „Erķenu ferma”, Vecsaules 
pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4092 007 0192,  kas sastāv no zemes vienības ar platību 
1,56 ha, kadastra apzīmējums 4092 007 0192, atklātu,  mutisku izsoli ar augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena –  EUR 3400,- (trīs tūkstoši četri 
simti  euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma 
iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada administrācijas, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā  
Nr. LV66UNLA0050019706571,  AS „SEB”  banka,  kods  UNLALV2X,  ar atzīmi „Nekustamā 
īpašuma – „Erķenu ferma”, Vecsaules pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada administrā-
cijas, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV06UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, 
kods  UNLALV2X  ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Erķenu ferma”, Vecsaules pag., Bauskas 
nov. izsoles reģistrācijas maksa”.    
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Bauskas novada domes mājas lapā www.bauska.
lv. Pieteikšanās un reģistrēšanās izsolei Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpo-
šanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā,  1.stāvā, darba dienās   no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 
63963977, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Bauskas novada dome 2021.gada 11.augustā plkst. 14.30 Bauskas novada domes telpās 
Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko pašvaldības nekustamā īpašuma – „Mazie Mežgaļi”, Brunavas 
pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4046 013 0083,  kas sastāv no zemes vienības ar platību 
2,48 ha, kadastra apzīmējums 4046 013 0035 un būves, kadastra apzīmējums 4046 013 
0035 002 atklātu, mutisku izsoli ar augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena –  EUR 36 600,- (trīsdesmit seši 
tūkstoši seši simti  euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma 
iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada administrācijas, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā  
Nr. LV66UNLA0050019706571,  AS „SEB”  banka,  kods  UNLALV2X,  ar atzīmi „Nekustamā 
īpašuma – „Mazie Mežgaļi”, Brunavas pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada administrā-
cijas, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV06UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, 
kods  UNLALV2X  ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – „Mazie Mežgaļi”, Brunavas pag., Bauskas 
nov. izsoles reģistrācijas maksa”.    
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Bauskas novada domes mājas lapā www.bauska.lv. 
Pieteikšanās un reģistrēšanās izsolei Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas 
centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā,  1.stāvā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63963977,  
29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Bauskas novada dome 2021.gada 11.augustā plkst. 14.45 Bauskas novada domes telpās 
Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko pašvaldības nekustamā īpašuma – Pļavas iela 30, Likverteni, 
Vecsaules pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4092 001 0005, kas sastāv no zemes vie-
nības  ar platību 0,061 ha, kadastra apzīmējums 4092 001 0005, atklātu, mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 1400,-  (viens tūkstotis 
četri simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma 
iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada administrācijas, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā  
Nr. LV66UNLA0050019706571,  AS „SEB”  banka,  kods  UNLALV2X,  ar atzīmi „Nekustamā 
īpašuma – Pļavas iela 30, Vecsaules pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada administrā-
cijas, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV06UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, 
kods  UNLALV2X  ar atzīmi „Nekustamā īpašuma – Pļavas iela 30, Vecsaules pag., Bauskas 
nov. izsoles reģistrācijas maksa”. 
Personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu, pieteikums par pirmtiesību 
realizēšanu jāiesniedz viena mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.  
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Bauskas novada domes mājas lapā www.bauska.
lv. Pieteikšanās un reģistrēšanās izsolei Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpo-
šanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā,  1.stāvā, darba dienās   no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 
63963977, 29168555.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Bauskas novada dome 2021.gada 11.augustā plkst. 15.00 Bauskas novada domes telpās 
Uzvaras ielā 1, Bauskā rīko pašvaldības nekustamā īpašuma – „Bērtuļu lauks”, Ceraukstes 
pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 4050 004 0100,  kas sastāv no zemes vienības  ar platību 
2,42 ha, kadastra apzīmējums 4050 004 0049, atklātu, mutisku  izsoli ar augšupejošu soli.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena – EUR 9200,-  (deviņi tūkstoši 
divi simti euro).
Maksāšanas līdzekļi: 100% euro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas līdz pieteikuma 
iesniegšanai jāieskaita Bauskas novada administrācijas, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā  
Nr. LV66UNLA0050019706571, AS „SEB”  banka,  kods UNLALV2X,  ar atzīmi „Nekustamā 

īpašuma – „Bērtuļu lauks”, Ceraukstes pag., Bauskas nov., izsoles nodrošinājuma summa”.
Reģistrācijas maksa – EUR 20,- (divdesmit euro), kas jāieskaita Bauskas novada administrā-
cijas, reģ. Nr.90009116223, bankas kontā Nr. LV06UNLA0050014355676, AS „SEB” banka, 
kods  UNLALV2X  ar atzīmi „Nekustamā īpašuma –„Bērtuļu lauks”, Ceraukstes pag., Bauskas 
nov. izsoles reģistrācijas maksa”. 
Personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu, pieteikums par pirmtiesību 
realizēšanu jāiesniedz viena mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.  
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Bauskas novada domes mājas lapā www.bauska.lv. 
Pieteikšanās un reģistrēšanās izsolei Bauskas novada administrācijas Klientu apkalpošanas 
centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, darba dienās  no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 63963977, 
29168555.

Bauskas novada domes saistošie 
noteikumi Nr. 1

Bauskā 2021. gada 1. jūlijā
Bauskas novada pašvaldības nolikums
APSTIPRINĀTI
Bauskas novada domes
2021. gada 1. jūlija sēdē (prot. Nr. 1, 3. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām"

21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu
I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka Bauskas nova-
da pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmu-
mu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības 
un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus 
pašvaldības darba organizācijas jautājumus.
Pieņemts: 01.07.2021.
Stājas spēkā: 01.07.2021.
Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 126, 05.07.2021.

PAZIŅOJUMS PAR PUBLISKO APSPRIEŠANU 
detālplānojums nekustamajam īpašumam „Purmales”, Bauskas novadā, 
Iecavas pagastā 
Bauskas novada dome 2021. 29.jūlijā  pieņēma lēmumu Nr. 35 (prot.Nr.3., 23.p.) „Par detāl-
plānojuma nekustamajam īpašumam „Purmales”, Bauskas novadā, Iecavas pagastā (ietverot 
zemes vienības ar kadastra apz. 4064 012 0009 un kadastra apz. 4064 012 0010) nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Publiskā apspriešana notiks no 2021. gada 16. augusta līdz 14. septembrim.
Sīkāk: https://geolatvija.lv/geo/tapis#4397 un pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.iecava.
lv/lv/pasvaldiba/sabiedriska-apspriesana/ 

Par Bauskas novada domes 
2020. gada 29.oktobra saistošo 
noteikumu Nr. 22 „Bauskas 
novada administratīvās teritorijas 
sabiedriskās kārtības saistošie 
noteikumi" atzīšanu par spēku 
zaudējušiem

Bauskas novada dome 2020. gada 29. oktobrī 
apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 22 
„Bauskas novada administratīvās teritorijas 
sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi" 
(turpmāk - saistošie noteikumi). Saistošie 
noteikumi nosaka kārtību, kāda jāievēro Baus-
kas novada administratīvajā teritorijā, pare-
dzot atbildību par šo noteikumu neievērošanu.
Bauskas novada pašvaldībā 2021. gada 
10. maijā saņemta Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas vēstule, kurā 

norādīts, ka, iepazīstoties ar saistošajiem no-
teikumiem, nepieciešams tajos veikt būtiskus 
grozījumus.
Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra no-
teikumu Nr. 108 „Normatīvo aktu projektu sa-
gatavošanas noteikumi" 140. punktā noteikts, 
ka grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, 
ja tā normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā 
esošo noteikumu normu apjoma. Šādā ga-
dījumā sagatavo jaunu noteikumu projektu.
Ņemot vērā to, ka saistošo noteikumu grozī-
jumi pēc Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas norādījumiem pārsniedz 
pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjo-
ma ir nepieciešams izstrādāt jaunus saistošos 
noteikumus. 
Pieņemts: 17.06.2021.
Stājas spēkā: 14.07.2021.
Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 132, 13.07.2021.

Bauskā iesāktais darbs turpināsies līdz au-
gusta beigām. 
Slimnīcas ielā 2B tiek veikta GRP-1 ēkas un ie-
kārtu demontāža un jauna SGRP izbūve. Ēkas 
nojaukšanas laikā, iespējams, būs vērojami 
palielināti trokšņi, kas varētu traucēt apkārtējo 
ēku iedzīvotājiem.
• Izpildīto darbu rezultātā tiks nodrošināta 
stabila un droša gāzes padeve patērētājiem.

Kāpēc jāmaina spiediena regulēšanas 
iekārtas?
Veicot periodiskas GRP apkopes, visai bie-
ži iespējams konstatēt dažādas tehniskas 
problēmas un defektus, kuru novēršanai 
nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi un 
darbs. Daudzu tehnisko problēmu novēršana 
notiek nekavējoties, taču ir arī tādas, ko iekļauj 
AS „Gaso” kapitālieguldījumu un plānveida 
rekonstrukciju programmās. Viss atkarīgs no 
defektu rakstura, jo tie var būt dažādi: sākot ar 
bojātu objekta nožogojumu, ko nepieciešams 
nomainīt, līdz pat būtiskiem regulēšanas iekār-
tas elementu defektiem, kad ir nepieciešama 
tūlītēja bojātās detaļas nomaiņa vai pat GRP 
pilnīga rekonstrukcija. 
Gadījumos, kad tas tehniski iespējams, rekons-
trukcijas rezultātā GRP aizstāj ar skapjveida 
gāzes regulēšanas punktu (SGRP). Tādā veidā 
sistēma tiek padarīta kompaktāka: ja ēku GRP 
var aizņemt palielu platību, tad skapjveida GRP 
izvietošanai nevajag vairāk par dažiem kvad-

Turpinās gāzes regulēšanas punktu (GRP) nomaiņa
  P

U
BL

IC
IT

ĀT
ES

 F
O

TO
 

rātmetriem. GRP rekonstrukcija ne visos gadī-
jumos saistīta ar dabasgāzes lietotāju atslēgu-
miem – viss atkarīgs no konkrētās situācijas un 
GRP izvietojuma gāzapgādes tīklā. Bez tam 
GRP un SGRP var tikt aprīkoti ar attālinātas 
datu nolasīšanas sistēmām (telemetriju), kas 
ļauj iegūt operatīvos ekspluatācijas  datus  par  
dabasgāzes  sadales  tīkla  darbību,  tādējādi  
paaugstinot  tā  ekspluatācijas  drošību  un  
nodrošinot  savlaicīgu  nestandarta  situāciju  
un  avāriju atklāšanu.

Jana Rubinčika, A/S „Gaso"
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gāzes regulēšanas punkts



Pašvaldības budžets
2021.gada 3.augustā4 lasiet arī www.bauska.lv

2021.gada 29.jūlija Bauskas novada do-
mes sēdē apstiprināti Bauskas novada 
pašvaldības 2021. gada 29. jūlija saistošie 
noteikumi „Par Bauskas novada pašvaldī-
bas apvienoto budžetu 2021. gadam”

Atbilstoši 2021. gada apstiprinātajiem Baus-
kas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku nova-
du budžetiem, apvienotajā Bauskas novada 
pašvaldības 2021. gada budžetā noteiktas 
šādas budžeta prioritātes:
Bauskas novads
1. Eiropas Savienības politikas instrumentu un 
pārējās finanšu palīdzības līdzfinansēto pro-
jektu, tai skaitā valsts budžeta līdzfinansēto 

projektu īstenošana. 
2. Atbilstoši pieejamam finansējumam uz-
sākto pašvaldības infrastruktūras projektu 
pabeigšana un uzsākšana: 
2.1.„Pilskalna ielas pārbūve” ar mērķi atvieglot 
tranzīta plūsmas Bauskas pilsētā; 
2.2.„Ēkas Uzvaras ielā 3, Bauskā tehniskās 
apsekošanas un tehniskā projekta izstrāde” 
iestādes „Bauskas Centrālā bibliotēka” pār-
celšanas pielāgošanai, lai nodrošinātu biblio-
tēkas pieejamību un novērstu BVKB lēmumā 
konstatētās neatbilstības ēkas Kalna iela 18, 
Bauska ekspluatācijā.
Iecavas novads
3.Iecavas vidusskolas ēdināšanas korpusa 

paplašināšana un aktu zāles jaunbūve. Ie-
cavas pamatskolas sporta zāles būvniecība. 
Iecavas parka koncepcijas izstrāde.
4.Sila ielas gājēju ceļa būvprojekta izstrāde, 
gājēju ceļa izbūve. 
5.Pašvaldības ielu asfalta seguma atjauno-
šana.
6.Dievdārziņa pastaigu takas pārbūve.
7.Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu cen-
tra izveide Baldones ielā 65 (1.kārta).
8.Iecavas pilsētas laukuma teritorijas attīstī-
bas koncepcijas izstrāde.
Rundāles novads
9.Sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, 
kā arī spēja nodrošināt pašvaldības finanšu 

stabilitāti ilgtermiņā.
Vecumnieku novads
10.Izglītība, sociālā aizsardzība, tūrisma un 
sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, kā 
arī spēja nodrošināt pašvaldības finanšu 
stabilitāti ilgtermiņā.

Kopumā šajā gadā, pašvaldība turpinās ie-
sāktos projektus un ieceres, tostarp iesākto 
ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošanu, kā 
arī pašvaldības ēku pārbūvi un jaunu ēku 
būvniecību. 

Pašvaldības apvienotā budžeta sadalījums pa 
galvenajām pozīcijām redzams infografikās.

Apstiprināts Bauskas novada pašvaldības apvienotais budžets 2021.gadam

Saistībā ar norēķinu kārtības izmaiņām ir veikta izdevumu pārdale starp Bauskas novada 
pašvaldības iestādēm - „Bauskas novada administrācija”, „Iecavas novada pašvaldības ad-
ministrācija”, „Rundāles novada dome” un „Vecumnieku novada dome”, kā arī pašvaldības 
budžets tiek palielināts par saņemto valsts budžeta finansējumu un aizņēmumu līdzekļiem 
projektu īstenošanai.

ir tāda, kāda tā 
ir, šeit tā ir vairāk 
piemērota pirms-

skolai,” sacīja M.Bauvare. 

Par ēkas nākotni
Domājot par ēkas nākotni gadījumā, ja sā-
kumskola šeit tiktu slēgta, Inita Nagņibeda 
kā vienu no nākotnes risinājumiem ēkas iz-
mantošanai piedāvāja alternatīvo pedagoģiju. 
„Manuprāt, šeit varētu būt laba pirmsskolas 
izglītības iestāde. Ja tā ir struktūrvienība, 
tad, domāju, ka tai būtu jābūt pirmsskolas 
izglītības iestādes struktūrvienībai. Liels 
pieprasījums ir pēc pavisam mazo bērnu 
grupiņām, un mūsu novadā nav pārāk plašs 
piedāvājums,” savu viedokli pauda I.Nagņi-
beda. „Mēs saprotam jūsu sāpi un ticam, ka 
jūs izvēlēsieties savam bērnam to pašu, pašu 
vislabāko,” sacīja I.Nagņibeda.

Vecāki ir saprotoši
Vecāki savos viedokļos nebija asi. Viņi aplie-
cināja savu vēlmi, lai bērni turpinātu mācības 
šajā skolā, tomēr ļoti labi saprata arī problēmu 
– gan mazais bērnu skaits, gan pedagogu 
trūkums īsti nav savienojams ar tālāku skolas 
pastāvēšanu. Vecākus visvairāk satrauca 
tieši transporta jautājums – bērnu nokļūšana 
izvēlētajā izglītības iestādē un - pēc mācību 
nodarbībām – laicīga nokļūšana mājās. 
Transporta nodaļas vadītājs Andris Juškevics 
apliecināja gatavību kopā ar izglītības iestāžu 
vadītājiem meklēt vislabākos risinājumus, 
kas apmierinātu iespējami vairāk ģimeņu 
vajadzības. Svarīgākais šobrīd, iespējami 
ātri saprast, kuru skolu savam bērnam izvē-
las katra ģimene, lai varētu uzsākt darbu pie 
maršrutu izveides.

No pieredzes
„Mēs savā laikā slēdzām Dzimtmisas pamat-
skolu, tur bija 100 audzēkņi, šeit ir 23... Mēs 
šobrīd runājam riņķī apkārt, bet neviens jau 
konkrēti nepasaka… Pieņemot situāciju, ka 
šeit nebūs šī skola, cik vecāki izvēlētos Codes 
pamatskolu, cik daudzi kādu no Bauskas sko-
lām? Tad, kad mēs zināsim, cik uz kuru pusi 

jāved, tad mēs varēsim organizēt transportu,” 
iepriekš runāto apliecināja arī deputāts Juris 
Krievs. Viņaprāt, ne mazāk svarīgs jautājums 
ir arī tas, kas paliks skolas telpās, ja šeit vairs 
neatradīsies skola. Viņš atbalstīja ieceri sa-
glabāt pirmsskolas izglītību un, iespējams, 
ja ir pieprasījums, varētu veidot arī diennakts 
grupu. Viņš arī aicināja kā vēl vienu alternatī-
vu izvēli Codei un Bauskai apdomāt Iecavas 
izglītības iestādes.

Bērnu vecākus uztrauca arī jautājums par 
bērnu adaptāciju. Viņu bažas kaut nedaudz, 
tomēr centās kliedēt deputāte, Iecavas vi-
dusskolas direktora vietniece izglītības jomā 
Solveiga Lineja, izklāstot savu pieredzi par to, 
kā Iecavas vidusskolā adaptējās Dzimtmisas 
pamatskolas bērni, kas no mazas skolas, no-
nāca lielā skolā ar piepildītām klasēm. „Šeit ir 
jautājums – kuram ir grūtāk, mums, vecākiem, 
vai pašiem bērniem. Kad mēs slēdzām Dzimt-
misu, vecāki ļoti satraucās par šo adaptācijas 
procesu. Šobrīd ir pagājis laiks, un šodien es 
pārliecinoši varu teikt - nevienam bērnam nav 
problēmu. Bērni ļoti ātri pielāgojas jaunajai 
situācijai un vietai un, jo agrākā vecumā tas 
notiek, jo vienkāršāk ir. Pusaudža vecumā, tas 
noteikti ir daudz grūtāk,” vecākus iedrošināja 
Solveiga Lineja. 

Sarunas noslēgumā tika iezīmēta tālākā rīcī-
ba. Vecākiem jāsniedz atbilde uz jautājumu, 
kuru izglītības iestādi viņi izvēlas savai atvasei 
mācību procesa turpināšanai. Balstoties uz 
saņemtajiem datiem, Transporta nodaļas va-
dītājs kopā ar skolu direktoriem plāno un vērtē 
nepieciešamās izmaiņas esošajos maršrutos 
un sniedz savu redzējumu skolēnu vecākiem. 

Par sanāksmes rezultātiem darba grupas 
vadītājs informēs pārējos novada domes 
deputātus un domes vadību, lai pēc iespējas 
ātrāk varētu pieņemt lēmumu par turpmāku 
rīcību, jo līdz jaunā mācību gada sākumam ir 
tikai nedaudz laika.

Ieva Šomina,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

  TURPINĀJUMS  no 1.lpp.  



Pabeigta 10 kapsētu digitalizācija Rundā-
les, Svitenes, Viesturu pagastā ar  kopējo 
platību 27,91 ha. Pašreiz www.cemety.lv 
sistēmā ir publicēti dati par Važītes, Prie-
dītes, Cērņu, Sudmalu, Beķeru, Cielavu, 
Bērsteles baznīcas, Sarkaņu, Vidukļu 
un Rimdžūnu kapsētām. Uzņēmums SIA 
„Cemety” veica kapsētu uzmērīšanu, fo-
tografēšanu, kapu shēmu izgatavošanu, 
kapu grāmatu pārrakstīšanu un kvalitātes 
kontroli, pārbaudot vai digitalizētie dati 
atbilst reālajai situācijai.

Jūnija sākumā norisinājās mācību seminārs 
Svitenes, Viesturu, Rundāles pārvaldes va-
dītājiem un kapu pārziņiem par digitalizēto 
kapsētu informācijas sistēmas apkalpošanu. 
Līdz šim ziņas par apbedītajiem tika ierakstī-

tas kapu grāmatā, bet turpmāk datu 
ievadīšana notiks SIA „Cemety” digi-
tāli izveidotajā kapsētu informācijas 
datu pārvaldības sistēmā. Turpmāk, 
kapu pārziņi un pārvalžu vadītāji, 
datu pārvaldes sistēmā varēs ierādīt 
jaunas apbedījuma vietas, norādīt 

pamatinformāciju par apbedītām personām, 
papildināt datus ar detalizētu informāciju, 
pievienot jaunus kapu infrastruktūras objek-
tus, veikt aktēšanu jeb uzskaiti par nekoptām 
apbedījumu vietām, informēt iedzīvotājus par 
aktuāliem notikumiem un jaunumiem, kapu 
svētkiem, svecīšu vakariem. Sistēmā būs 
iespējams apkopot statistiku par gada laikā 
veiktajām apbedīšanām, kā arī atlasīt datus 
par brīvajām kapa vietām.
Sistēmas publiskā daļa ir pieejama ikvienam 
interesentam. Vietnes meklētājā, ievadot mek-
lējamo kapsētu vai apbedītās personas vārdu 
un uzvārdu, var saņemt precīzu informāciju par 
kapa atrašanās vietu, kā arī virtuāli izstaigāt 
kapsētas plānu. Uzklikšķinot uz konkrētas 
kapu kopiņas, atveras šīs vietas fotogrāfija 
un ir redzama informācija par apbedītajiem.

Projektu aktualitātes
  2021.gada 3.augustā 5lasiet arī www.bauska.lv

Vecumnieku novada dome 2021.gada 
1.janvārī uzsāka ERAF projekta „Unikālu 
ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko dabas 
vērtību izmantošana zaļā izzinošā tūrisma 
attīstībā” LLI-483, GEOTOUR (turpmāk – 
projekts) īstenošanu. 
Projekta mērķis ir radīt ilgtspējīgu un izzinošu 
tūrisma piedāvājumu, palielināt apmeklētāju 
plūsmu reģionos un uzlabot zināšanas un 
izpratni par unikālajām dabas vērtībām ap 
mums.
Projekta ietvaros Skaistkalnes magazīnas 
klētī tiks ierīkota vietējās apkures sistēma  
un izveidota pārvietojama muzeja ekspozīcija 
„Karsta kriteņu veidošanās”. Šā gada 24.maijā 
pašvaldība veica tirgus izpēti – cenu aptauju 
iepirkumam „Pārvietojamas ekspozīcijas 
„Karsta kriteņu veidošanās” dizaina stratēģi-
jas un satura koncepcijas izstrāde””. No trīs 
pretendentiem par piemērotāko pakalpojumu 
sniedzēju tika atzīta „Taktila” SIA ar viszemāko 

finanšu piedāvājuma cenu 7300,00 
EUR, bez PVN. 
Šā gada 2.jūnijā tika parakstīts lī-
gums par pārvietojamas ekspozīcijas 
„Karsta kriteņu veidošanās” dizaina 
stratēģijas un satura koncepcijas 
izstrādi. 

Līguma ietvaros paredzētie darbi:
1.EKSPOZĪCIJAS DIZAINA STRATĒĢIJA:
 • Vispārējās situācijas analīze (Karsta kriteņu 

veidošanās) par ekspozīcijas pielietojumu, 
problēmām;
 • Ekspozīcijas konceptuālā satura, eksponātu 

specifikācija, telpu un to pieejamības analīze;
 • Dažādu alternatīvu izvērtēšana;
 • Ekspozīcijas nākotnes perspektīvas, attīs-

tības virzieni, nepieciešamības formulējumi;
 • Mērķu un auditorijas definēšana.

2.EKSPOZĪCIJAS SATURA KONCEPCIJA:
 • Definēt satura galvenos punktus;
 • Pieejamo eksponātu un satura analīze.

Pakalpojuma izpildes termiņš ir 10 nedēļas no 
līguma parakstīšanas dienas.
Pēc dizaina stratēģijas un satura koncepci-
jas izstrādes tiks izsludināts iepirkums par 
pārvietojamas ekspozīcijas „Karsta kriteņu 
veidošanās” izveidi.

Pašvaldība uzsāk Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu projektu GEOTOUR

Informācija par projektu:

Programma:  Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 
2014-2020. gadam.

Projekta nosaukums lat-
viešu valodā:

 LLI-483 „Unikālu ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko dabas vērtību 
izmantošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā”

Projekta nosaukums angļu 
valodā:

LLI-483 „Use of Unique Geological and Geomorphological Nature 
Values in the Development of Green Cognitive Tourism”

Projekta saīsinātais no-
saukums: „Geotour”

Projekta mērķis:
Radīt ilgtspējīgu un izzinošu tūrisma piedāvājumu, palielināt ap-
meklētāju plūsmu reģionos un uzlabot zināšanas un izpratni par 
unikālajām dabas vērtībām ap mums.

Projekta īstenošanas laiks: 01.01.2021 – 31.12.2022 (24 mēneši)

Vadošais partneris: Zemgales Plānošanas reģions (LV), www.zemgale.lv

Projekta partneri:

Aizkraukles novada pašvaldība (LV), www.aizkraukle.lv;
Vecumnieku novada dome (LV), www.vecumnieki.lv; 
Žagares Reģionālā parka direkcija (LT), http://zagaresrp.am.lt;   
Biržu Reģionālā parka direkcija (LT), www.birzuparkas.lt

Projektu līdzfinansē: Interreg V-A Latvijas – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 
2014-2020. gadam, www.latlit.eu; www.
europa.eu; www.vecumnieki.lv www.face-
book.com/Zemgale/; www.facebook.com/
vecumnieki

Programmas oficiālā tīmekļvietne: https://latlit.

eu/lli-483-geotour/ 
Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šī raksta saturu pilnībā 
atbild Vecumnieku novada dome, un tas ne-
kādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

Alīna Žukauska, Attīstības - plānošanas 
nodaļas projektu koordinatore

Mežotnes senvietu kompleksa teritorijā izvietoti 
vairāki kvadrātkodu (QR code) piesaistes pun-
kti, kas dod iespēju pilskalna apmeklētājiem ar 
viedierīces (mobilā tālruņa vai planšetes) starp-
niecību iepazīties ar stāstījumu par Mežotnes 
pilskalna vēsturi un notikumiem senā pagātnē.
Kopumā ir sagatavoti desmit stāstījumi par 
senajiem zemgaļiem, brīvības cīņām pret 
krustnešiem, senās Mežotnes varenību un 
vēstures liecībām. Informācija ir papildināta 
ar pieciem video, kas palīdzēs iztēloties dzīvi 
un notikumus senajā Mežotnē pirms 800 ga-
diem. Informācija ir pieejama latviešu, angļu 
un krievu valodās.
Kvadrātkodu (QR code) nolasīšana jaunākās 
paaudzes viedtālruņos ērti notiek ar foto ka-

meras palīdzību 
vai izmantojot 
Google Lens pa-
kalpojumu. Ērtas 
un vienkāršas 

izmantošanai ir arī citas kvadrātkodu nolasī-
šanas aplikācijas, kas bez maksas lejupielādei 
pieejamas Google Play vai AppStore (meklē-
tājā QR code reader). Ar viedtālruni nolasot 
QR kodu, tiks piedāvāts atvērt saiti uz izvietoto 
informāciju par Mežotnes pilskalnu, izvēlēties 
vēlamo valodu. 
Mobilā gida saturs sadarbībā ar biedrību 
“Vizuālās kultūras klubs” tapis projekta RUN-
RARO ietvaros. Projekts tiek īstenots Rundālē 
sadarbībā ar Raunas partneriem un Parku 
aģentūru Gatčinā, Krievijā. Projekta ietvaros 
jau veikta Mežotnes baznīcas torņa atjauno-
šana, īstenota virtuālo zemgaļu izvietošana 
pilskalnā un tapusi ekspozīcija par senajiem 
zemgaļiem.

Mobilais gids Mežotnes pilskalnā

Rundālē digitalizētas 10 kapsētas

Ja kapu grāmatā dati par apbedījumu nav 
pierakstīti un pie kapu vietas nav piemiņas 
plāksnes vai arī pieminekļa, kas ir pamats 
datu bāzes izveidei, tad arī www.cemety.
lv datu bāzē parādīsies uzraksts, ka apgla-
bātā persona ir nezināma. Šajā gadījumā 
iedzīvotāji aicināti sniegt ziņas par saviem 
mirušajiem tuviniekiem, iesūtot informāciju 
sistēmā. Cemety mājas lapā ir iespēja pie-
vienot  fotogrāfijas, cilvēka dzīves aprakstu, 
dzimtas ciltskoku un citu  būtisku informāciju. 
Labā ziņa ir tā, ja iedzīvotājs nav apmierināts 
ar digitalizācijas procesā uzņemto attēlu,  vai 
pamana kādas neprecizitātes, fotogrāfiju ir 
iespējams nomainīt un datus precizēt. 
Kapsētu digitalizēšana īstenota sadarbībā ar 
Biržu, Iecavas un Neretas pašvaldību Lat-
vijas-Lietuvas pārrobežu projekta „Kapsētu 
administratīvo pakalpojumu efektivitātes un 
pieejamības uzlabošana Latvijas un Lietuvas 
pārrobežu reģionos” (Digital Cemetery, LLI 

-437) ietvaros.
Projekta ietvaros organizēti speciālistu pie-
redzes apmaiņas braucieni pie partneru paš-
valdībām, kā arī plānota informatīvo stendu 
izvietošana pie kapsētu ieejām un informatīvā 
kampaņa iedzīvotājiem.
Projekta finansējums Rundāles pašvaldībai: 
72 343,22 EUR tajā skaitā ERAF līdzfinansē-
jums 61 491,73 EUR. Projekta kopējais finan-
sējums: 485 054,92 EUR, tajā skaitā ERAF 
finansējums - 412 296,66 EUR.

Ilze Puķāne, Bauskas novada pašvaldī-
bas iestādes „Rundāles novada dome” 

Attīstības nodaļas projektu vadītāja 
asistente 

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šī raksta saturu pilnībā 
atbild Rundāles novada dome, un tas nekādos 
apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savie-
nības oficiālo nostāju.

Projekta īsais nosaukums: RUNRARO

Projekta Nr.: LV-RU-052

Projekta uzsākšanas datums: 01.06.2019.

Projekta īstenošanas ilgums: 42 mēneši

Projekta budžets: Kopējais projekta budžets ir EUR 649 814. Projekta līdzfinan-
sējums no Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības program-
mas 2014.-2020.gadam ir EUR 584 832,60.
Rundāles novada domes kopējais projekta budžets EUR 
245 380,00. Projekta līdzfinansējums Rundāles novada do-
mes aktivitātēm no Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.-2020.gadam ir EUR 220 842,00.

Tematiskais mērķis: Uzņēmējdarbības un MVU attīstība

Prioritāte: Uz vietējiem resursiem balstītu, jaunu produktu un pakalpoju-
mu attīstība un veicināšana

Programma: Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programma 2014.-
2020.gadam Eiropas Kaimiņattiecību instrumenta ietvaros

Informācija par projektu:

Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības prog-
ramma 2014.-2020.gadam finansiāli atbalsta  
vienotas pārrobežu attīstības aktivitātes ar 
mērķi uzlabot reģionu konkurētspēju, izman-
tojot to potenciālu un atrašanās priekšrocības 
krustcelēs starp Eiropas Savienību  un Krie-
vijas Federāciju. Programmas mājas lapa ir 
www.latruscbc.eu.
Šī publikācija ir sagatavota ar Latvijas-Krie-
vijas pārrobežu sadarbības programmas  

2014.-2020.gadam finansiālu atbalstu. Par 
tās saturu pilnībā atbild Rundāles novada 
dome un tā var neatspoguļot Programmas, 
Programmas dalībvalstu Latvijas un  Krievijas, 
kā arī Eiropas Savienības viedokli.

Laura Ārente, projekta vadītāja, Bauskas 
novada pašvaldības iestādes 

„Rundāles novada dome” 
Attīstības nodaļas vadītāja 

LLU pētnieki iesaistās kultūras 
mantojuma saglabāšanā
Iecavas parka malā pie Mūzikas un mākslas 
skolas - kādreizējās grāfa Pālena pils vietā 
– redzami sasprausti stabiņi. Tie norāda, 
kur atradusies savulaik greznā celtne.  
Pamatojoties uz veikto tirgus izpēti, 24. maijā 
Iecavas novada pašvaldība noslēdza līgumu 
ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti 
(LLU) par Iecavas pils pamatu identificēšanu. 
Pasūtījuma mērķis bija noteikt Iecavas pils pa-
matu atrašanās vietu, pielietojot bezkontakta 
tehnoloģijas, nospraust identificētos pamatus 
apvidū un izgatavot grafisko materiālu. Kopē-

jās darbu izmaksas ar pievienotās vērtības 
nodokli (21%) - 5 808 eiro.
Izpētes darba grupas pārstāvis Vides un bū-
vzinātņu fakultātes dekāns Armands Celms 
norāda, ka paveikts liels un tehnoloģiski 
sarežģīts darbs. Viņš cer, ka izpētes darbam 
būs arī turpinājums - dabā ar stādījumiem vai 
citiem materiāliem tiks iezīmēta pils pamatu 
kontūra un varbūt ar laiku atrakts un zem 
stikla pārseguma interesentiem atklāts kāds 
pils pamatu stūris.

Publikācija, kuru par Iecavas pils pamatu iden-
tificēšanas gaitu izveidojis A. Celms, lasāma 
www.iecava.lv. 



Novada ziņas Teksts un foto par Iecavu: Komunikācijas nodaļa

2021.gada 3.augustā6 lasiet arī www.bauska.lv

Būvprojekta ietvaros paredzēts pārbūvēt 
Pārupes ielas segumu 279m garumā no 
Īslīces ielas līdz Rožu ielai. 
Pašreiz ielai ir grants un betona plākšņu se-
gums, kas ir ļoti sliktā stāvoklī. Būvprojekts ie-
tver esošās brauktuves atjaunošanu, nomainot  
savu laiku nokalpojušo betona plākšņu segumu 
pret jaunu 1897 m2 asfalta segumu.
Būvprojekta ietvaros paredzēta arī inženierko-
munikāciju līmeņošana, kā arī jaunu ceļa zīmju 
uzstādīšana un sakaru kabeļu tīkla aizsardzī-
bas izbūve. Būvprojekta mērķis ir palielināt 
vietējo iedzīvotāju komfortu un drošību, kā arī 
optimizēt ielas uzturēšanu ziemā un pavasara 

šķīdonī.
Satiksmes organizācijas shēma apskatāma 
vietnē bauska.lv. 
Līguma izpildes laiks 12 (divpadsmit) nedēļas 
(neskaitot tehnoloģisko pārtraukumu) no ob-
jekta būvdarbu zonas Būves vietas nodošanas 
akta parakstīšanas dienas 2021.gada 19.jūlijā.
Būvuzņēmējs: SIA „Viona”, līguma summa 70 
505,11 EUR bez PVN (85 311.18 EUR ar PVN)
Būvuzraudzības pakalpojumu nodrošina: SIA 
„RS Būvnieks”, līguma summa 2 836,90 EUR 
bez PVN (3 432,65 EUR ar PVN).

Artūrs Dulbe, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Bauskā atjauno Pārupes ielas posma segumu

No 2021.gada 1. jūlija  pilnībā izmainījās 
mājokļa pabalsta piešķiršanas un apmēra 
aprēķināšanas kārtība. Ja līdz šim piešķir-
šanu un mājokļa pabalstu apmērus noteica 
pašvaldības saistošie noteikumi, tad no 1. 
jūlija pabalsta apmērs tiek noteikts, pamatojo-
ties uz Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 809 
„Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu”, izmantojot vienotu visai Latvijai 
formulu.

Pamata sociālās palīdzības pabalsti:
Garantētā minimālā ienākuma (GMI) pabalsts 
ir materiāls atbalsts naudas izteiksmē minimā-
lo ikdienas izdevumu apmaksai. GMI slieksnis 
ir 109 euro pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un 76 euro katrai nākamajai 
personai mājsaimniecībā.  
Mājokļa pabalsts ir viens no diviem pamata 
sociālās palīdzības pabalstiem (otrs ir ga-
rantētā minimālā ienākuma (GMI) pabalsts), 
kas tiek izmaksāts no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem. Priekšnosacījums mājokļa pabalsta 
saņemšanai ir mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšana, sagatavojot iztikas 
līdzekļu deklarāciju, un izdevumus par mājokli  
apliecinošu rēķinu un cita veida pierādījumu 
uzrādīšana pašvaldības sociālajā dienestā. 

Pieteikšanās pabalstam
Pabalstu var pieprasīt mājsaimniecība, kura 
dzīvo savā īpašumā vai īrētā mājoklī un tur ir 
deklarējusi savu dzīvesvietu.
Saņemt informāciju un konsultāciju jautāju-
mos, kas saistīti ar sociālo palīdzību, kā arī 
iesniegt dokumentus var:
 • Bauskas novada Sociālajā dienestā, Rūp-

niecības ielā 7. Tālrunis: 23881885; 23117321; 
Pagastu pārvaldēs: 
 • Dāviņi, Code - tālr. 23075405;
 • Vecsaule, Mežotne- tālr. 28319500;
 • Brunava, Ceraukste - tālr. 27737367;
 • Īslīce - tālr.27737366;
 • Gailīši - tālr. 63921960. 

Rundālē, Iecavā un Vecumniekos dekla-
rētie iedzīvotāji iesniedz dokumentus pēc 
savas deklarētās dzīvesvietas Sociālajā 
dienestā.

Mainījusies mājokļa pabalsta piešķiršanas kārtība
Iecava savus 
pirmos pilsē-
tas svētkus 
3.jūlijā ir nosvi-
nējusi godam. 
Neskaitāmus 
atzinīgus vār-
dus esam sa-
ņēmuši gan no 
pašmāju iedzī-

votājiem, gan viesiem, kas slavēja lielisko 
svētku noskaņu.
Apmeklētāji priecājās par plašo piedāvājumu 
ģimenēm ar bērniem, jo bija iespēja bez mak-
sas piedalīties dažādās atrakcijās un radoša-
jās darbnīcās. Varēja apskatīt interesantus 
mākslas objektus un fotostūrīšus, izbaudīt jau-
dīgus muzikālos un gaismu priekšnesumus.
Pašvaldības sarūpētās balvas saņēma gan 
bērnu un jauniešu foto konkursa „Mana 
Iecava” laureāti, gan orientēšanās izaicinā-
juma „Iepazīsti mūsu pilsētu” veiksmīgākie 
dalībnieki.

Visas dienas garumā daudz interesentu ap-
meklēja zemessargu piedāvātās aktivitātes, 
tāpat iecienīta bija vizināšanās zirga pajūgā.
Jā, pietrūka cerēto lielo mākslinieku koncertu, 
kuri Covid-19 ierobežojumu dēļ tomēr neno-
tika, taču tos atsvēra mājīgā gaisotne, ko 
radīja paši iecavnieki, izrādot savus talantus 
un prasmes mākslā, mūzikā, dejā.
Svētku kulminācijā emocionāli izskanēja 
Iecavas oficiālā himna: Mareka Pelša dzies-
mai „Ciematā dzimtajā” ar Iecavas pašval-
dības finansiālu atbalstu tapis jauns aran-
žējums un tā no jauna ierakstīta „Factory 
sounds” studijā nu jau kā „Pilsētā dzimtajā”.
Sakām sirsnīgu paldies itin visiem, kuri ar 
savām idejām un darbu iesaistījās svētku 
organizēšanā. Tāpat mīļš paldies ikvienam 
apmeklētājam, kas ar savu pozitīvo attieksmi 
un smaidu kopā veidoja burvīgo svētku atmos-
fēru. Varēja just, cik ļoti cilvēki ir noguruši no 
pandēmijas aizliegumiem un noilgojušies pēc 
satikšanās un svinībām.

Svētki izdevās! 

Sitaminstrumentu spēles virtuozi - Iecavas Mūzikas un mākslas skolas bijušie absolventi un 
pedagogi: Harijs Gūtmanis (no kreisās), Gundars Lintiņš un Edijs Šimiņš.

   
FO

TO
 –

 K
O

M
U

N
IK

Ā
CI

JA
S 

N
O

D
A

ĻA
, I

EC
AV

A

Svētku dienā 
pašvaldības sarūpētās 
balvas saņēma gan 
bērnu un jauniešu 
foto konkursa „Mana 
Iecava’’ laureāti, 
gan orientēšanās 
izaicinājuma „Iepazīsti 
mūsu pilsētu” 
veiksmīgākie dalībnieki, 
tostarp Inta un 
Kristija Štāles – viņu 
ģimene tikai pērn no 
Rīgas pārcēlusies uz 
dzīvi Iecavā, tāpēc 
dalība orientēšanās 
izaicinājumā bijusi laba 
iespēja vairāk uzzināt par 
nozīmīgiem objektiem 
tuvākajā apkārtnē.

Svētku noskaņu papildināja arī dekori Iecavas upē.



Kanepene 
Skaistkalnē 
ir vieni no 
tradīcijām 
bagātākajiem 
svētkiem 
novadā. 
Aizvadītās 
nedēļas nogalē 
tuvi un tāli 
viesi  sabrauca 
uz Skaistkalni, 
lai kopā ar 
skaistkalniešiem 
apmeklētu 
tradicionālo 
Kanepenes 
tirgu un svētku 
dievkalpojumu, 
svaigā gaisā 
baudītu 
muzikālos 
noformējumus, kā arī, lai piedalītos citās svētku aktivitātēs.  
Kā jau katru gadu arī šogad pēc Baltā koncerta neizpalika pūtēju orķestra vadītāja Jāņa 
Kalniņa pelde Skaistkalnes dīķī pie tautas nama.  
Kanepenes svētkus īpašā noskaņā noslēdza grupa „Carnival Youth”. 
Muzikālais priekšnesums savijās kopā ar sirsnīgiem, grupas dalībnieku sacītiem, vārdiem 
pirms katras dziesmas. Bungu skaņas noteikti sniedzās aiz Skaistkalnes robežām! Tas bija 
pozitīvām emocijām piesātināts, apmeklētāju gaidīts un līdzdzīvots koncerts!

Gija Spula, Vecumnieku novada domes
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

  2021.gada 3.augustā 7lasiet arī www.bauska.lv
Novada ziņas

30.jūnija ārkārtas sēdē Iecavas novada 
domes deputāti vienbalsīgi par Iecavas 
vidusskolas direktoru apstiprinājuši Kārli 
Kravi. 
Pašvaldības izsludinātajam direktora amata 
konkursam bija iesniegti septiņi pieteikumi. 

Iecavas vidusskolu vadīs „IESPĒJAMĀS MISIJAS” 
bijušais direktors

Kārlis Kravis
Iecavas vidusskolas 
direktors

Noteiktajā termiņā no 2. līdz 22. jūnijam 
iesniegumi tika saņemti ne tikai no iecav-
niekiem, bet arī no amata kandidātiem, kuru 
dzīvesvieta deklarēta Bauskā, Rīgā, Ludzā. 
K. Kravis dzīvo Baldonē, pēc izglītības ir 
ģeogrāfijas bakalaurs, kurš ieguvis arī fizikas 
skolotāja profesionālo kvalifikāciju. Astoņus 
gadus strādājis skolā, bet pēdējos trīs gadus 
līdz šī gada maijam vadījis nodibinājumu 
„Iespējamā misija”. 
Liels izaicinājums jaunajam direktoram būs 
pārraudzīt vērienīgo skolas pārbūvi un no-
drošināt skolēnu ēdināšanu laikā, kamēr rit 
būvniecības process.
Iecavas vidusskolas direktora amatā K. Kravis 
strādās no 9. augusta. 

16. jūlija vakarā svētkus iesildīja tradicio-
nālā Tvīda velobrauciena košie dalībnieki. 
Šogad velobrauciena tēma bija „Vecumnie-
ku pērles”. Dalībnieki, tērpušies aizvadīto 
gadsimtu stilā, devās Vecumnieku ielās.

Svētku daudzveidīgais prieks
Vecumnieku tautas namā bija skatāma Andas 
Sproģes, Ingas Rakusovas un Pētera Leima-
ņa gleznu izstāde kā arī Brigitas Stenclavas 

zīda gleznojumu un rotu izstāde.  
Daudz bērnu pulcēja „Activepark” atrakcijas, 
kur gan puikas, gan meitenes no sirds varēja 
joņot ar maziem sacīkšu auto.  
Vecumnieku jaunieši koordinēja radošo darb-
nīcu – zīmējumu konkursu „Mans lilijas zieds”. 
Ievērojot epidemioloģiskās drošības nosacīju-
mus, Liliju svētkos varēja noklausīties latviešu 
popmūzikas mākslinieces Olgas Rajeckas 
sniegumu.  
 
Floristu festivāls
Sešpadsmito reizi svētkos notika floristu 
festivāls. Kopumā piedalījās desmit koman-

das. Ziedu mākslinieki Vecumnieku parkā 
veidoja fotostūrīšus. Šogad floristu konkursā, 
iedzīvotāju balsojuma rezultātā skatītāju sim-
pātiju balvu ieguva Vecum-
nieku-Baldones komanda 
„Draudzenes”.  
Solvita Kozlovska par ie-
spaidiem un prieku:„Tas bija 
negaidīts prieks un laimes 
sajūta. Mēs to uztveram arī 
kā pateicību tam, ko mēs 
darām. Paldies!” 
Jau tradicionāli Svētku cen-
trālais pasākums, kas pulcē 
lielus un mazus līdzjutējus 
un lietpratējus no tuvienes 
un tālienes ir auto-moto 
retro brauciens. Šogad ta-
jā piedalījās kopumā 44 
spēkrati – 26 motocikli un 
18 automašīnas.  
Skatītāju lielu uzmanību 

piesaistīja no Ulbrokas atbraukušais om-
nibuss, kuru vadīja tā restaurētājs Boriss 
Porietis. Svētku apmeklētāji labprāt gan foto-
grafējās pie retro spēkratiem, gan arī risināja 
tehniskas sarunas, izvaicājot svētku parādes 
auto-moto saimniekus.
Svētkos ekstrēmā velo šovu komanda „Green-
Trials” izpildīja profesionālus priekšnesumus 
ar velosipēdiem, kuros varēja piedalīties arī 
brīvprātīgie skatītāji. 

Sportiskās aktivitātes
Vecumniekos vienmēr svarīgas bijušas spor-
tiskās aktivitātes. Pie Vecumnieku Vecā 
ezera pulcējās piecpadsmit vīriešu un trīs 
dāmu komandas lai noskaidrotu spēcīgāko 
komandu pludmales volejbolā. Kā pastāstīja 
Vecumnieku sporta aktivitāšu organizators 
Ivars Sproģis:„Diena bija karsta un cīņas 
laukumos tieši tādas pašas. Dāmām, lai 
noskaidrotu labāko komandu, daudz laika 
nevajadzēja un, kā bija gaidīts, labākās bija 
Anta Spangere un Dana Balode.”
 
Vīru komandas laukumos pavadīja krietni 

ilgāku laiku. Ivars Sproģis 
atzina, ka fināla cīņas bija 
ļoti aizraujošas un nepār-
spēti Lilijas kausā palika 
Uldis Baranovs un Uģis 
Dombrovskis aiz sevis at-
stājot Rolandu Plēsnieku 
un Jorenu Janišoni. Spēlē 
par trešo vietu, Nauris Ar-
timovčs un Artūrs Zaķis 
pārspēja Jāni Zadovski un 
Alvi Spangeri.

Paldies dalībniekiem par 
izturību un Stelpes mine-
rālūdenim par atbalstu, kas 
ļoti noderēja karstajā laikā!
Svētkus noslēdza divi jau-

dīgi mākslinieku sniegumi – 
Gundars Silakaktiņš, Lauris 
Subatnieks un svētku izskaņā 

grupas „Klaidonis” muzikālais noformējums.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Koši izskanējuši Liliju svētki Vecumniekos

Uzlabojoties epi-
demioloģiskajai 
situācijai, Edvarta 
Virzas Iecavas bib-
liotēka sāk īstenot 
savu otro Valsts 

Kultūrkapitāla fonda atbalstīto projektu 
„Tikšanās ar rakstniekiem.”
Projekts paredz organizēt trīs literārus sarīko-
jumus – tikšanos ar visvairāk lasīto bibliotēkas 
grāmatu autorēm: Ingunu Baueri, Daci Ruk-
šāni un Māru Zālīti.
4. augustā Iecavā viesosies Latvijā populārā 

rakstniece Inguna Bauere, kura ir vairāk nekā 
20 kultūrvēsturisku, biogrāfisku un dzimtas 
romānu autore.  Lai ievērotu drošības pasā-
kumus, nepieciešamo distanci un nodrošinātu 
ērtības, pasākuma apmeklētāji aicināti uz 
tikšanos ar rakstnieci 4. augustā plkst. 17.00 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas zālē. 
Lūdzam interesentus pieteikties iepriekš, 
zvanot uz bibliotēku pa tālr. 25660092. Pa-
sākumā tiks ievēroti visi drošības nosacījumi. 
Apmeklētājiem jāuzrāda Covid-19 vakcināci-
jas, pārslimošanas sertifikāts vai arī Covid-19 
negatīvs tests.

Dziesmu klades, atmiņu klades un dzejoļu 
klades bija raksturīgas 20. gadsimtā, tās 
kalpoja piemiņai. Pantiņi un dziesmas tika 
pārrakstītas apsveikuma kartītēs vai nodotas 
tālāk - ierakstot citās dzejoļu vai dziesmu kla-
dēs. Tās tika ilustrētas ar zīmējumiem vai žur-
nāla izgriezumiem. Šāda tradīcija saglabāja 
savu popularitāti līdz 20. gadsimta beigām, 
līdz virsroku pārņēma digitālā pasaule.
Bauskas Centrālās bibliotēkas direktore 
Māra Kuļikauska šādu kladi ir saglabājusi 
līdz šodienai un ar prieku to atrādīja mums, 
savām kolēģēm. Ar interesi to pārskatījām un 
atcerējāmies, kādi nu kurai bijuši pieraksti.
Vai arī tev ir saglabājusies šāda klade ar 
atmiņām un dzejas rindām? 
Aicinām uzticēt savu dzejas kladi „Dzejas 
dienām” veltītai izstādei „Grāmatu svētkos”.
Gaidīsim dzejas klades Bauskas Centrālajā 
bibliotēkā!

Šogad velobrauciena tēma bija „Vecumnieku pērles”. Dalībnieki – tērpušies aizvadīto gadsimtu 
stilā, devās Vecumnieku ielās.

Vecumnieku jaunieši koordinēja radošo darbnīcu – zīmējumu 
konkursu „Mans lilijas zieds”. 

Skatītāju lielu uzmanību piesaistīja no Ulbrokas atbraukušais 
omnibuss, kuru vadīja tā restaurētājs Boriss Porietis. 

   
FO

TO
 –

 G
IJ

A
 S

PU
LA

   
FO

TO
 –

 A
N

D
RA

 M
AT

U
ĻE

N
KO

Iecavā būs iespēja tikties ar lasītāko grāmatu autorēm

Atnes savu atmiņu kladi!

Skaistkalne svin Kanepenes svētkus
   

FO
TO

 –
 G

IJ
A

 S
PU

LA



Novada ziņas
2021.gada 3.augustā8 lasiet arī www.bauska.lv

Zorģu ciemā ekspluatācijā nodots jaunais 
dziļurbums. Ūdens kvalitāte ir laba un at-
bilstoša prasībām, ir uzlabota plūsma un 
spiediens. Dziļurbuma un ūdens pievada 
izbūves darbus veicis uzņēmums SIA 
„Artezija”. 
Darbs bijis smags un darbietilpīgs, vērtē SIA 
„Dzīvokļu komunālā saimniecība” Iekšējo un 
ārējo inženiertīklu saimniecības vadītājs Aivars 
Tenisons: „Projekta realizācijas gaitā radās 
vairākas tehniskas problēmas, nācās meklēt 

citus risinājumus, līdz izdevās atrast pareizo 
un nodot iedzīvotājiem kvalitatīvu ūdeni. Ja 
iedzīvotāji tomēr pamana ūdens saduļķojumu, 
tad jāzina, ka tas ir no izgulsnējuma kādā no 
cauruļvadiem, jo esošais plūsmas ātrums to 
skalo ārā. Viss pārējais ir labā kartībā.”
Dziļurbuma un ūdens pievada izbūves darbu 
veikšanai Iecavas novada pašvaldība SIA 
„DzKS” pamatkapitālā ieguldīja 22 056 eiro 
(ar PVN). Līdzekļi tērēti no 2021. gada paš-
valdības budžeta.  

Zorģos uzlabota ūdensapgāde

Iecavas iedzīvotāji, saņemot rēķinu, bieži 
vien redz, ka visas mājas iedzīvotāju pa-
tērētā ūdens kubatūra atšķiras no faktiskā 
patēriņa. Kāpēc rodas šie ūdens zudumi? 
Viens no iemesliem - ir iedzīvotāji, kuri 
pakalpojuma sniedzējam neiesniedz infor-
māciju par saņemto pakalpojumu apjomu.
SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība” saviem 
klientiem atgādina, ka 2017. gadā ir pieņemti 
un 2020. gadā precizēti pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr.8 „Par sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanas un lietoša-
nas kārtību Iecavas novadā”.

Lai samazinātu neuzskaitītu ūdens patēriņu, 
saistošo noteikumu pielikumā „Ūdenssaim-
niecības patēriņa norma komercuzskaitei” ir 
noteiktas ūdens patēriņa normas, kuras, sa-
gatavojot rēķinus, piemērojamas gadījumos, 
kad pakalpojuma lietotājs:
 • vairāk nekā trīs mēnešus pakalpojuma snie-

dzējam nav iesniedzis informāciju par lietoto 
pakalpojuma apjomu;
 • nav informējis par ūdenssaimniecības pa-

kalpojumu nelietošanu;
 • nav atbildējis uz pakalpojumu sniedzēja 

rakstisku brīdinājumu.

Vēlas samazināt neuzskaitītu ūdens patēriņu

Ūdenssaimniecības patēriņa norma komercuzskaitei

Nr.p.k.
 Ēku labiekārtotības pakāpe Viena iedzīvotāja ūdens patē-

riņš diennaktī (vidēji gadā), l/dn

1. Daudzdzīvokļu ēkas ar centralizētu ūdensapgādi, 
kanalizāciju un karstā ūdens apgādi

200
 

2. Savrupmājas  ar centralizētu ūdensapgādi, kanalizāciju 
(ar vannām un dušām)

300
 

3. Ēkas ar centralizētu ūdensapgādi un kanalizāciju 
(bez vannām un dušām) 100

4. Kanalizācija Proporcionāli patērētajam ūdens 
daudzumam

Iecavā, Pārupes ielā pabeigtia apgais-
mojuma izbūve, kas veikta saskaņā ar 
pašvaldības un uzņēmuma SIA „Kvēle” 
noslēgto līgumu.
Pārupes ielā izbūvēti 19 jauni apgaismes 
stabi ar mūsdienīgiem un energoefektīviem 
LED gaismekļiem, kas uzlabos redzamību 
tumšajā diennakts laikā un ļaus samazināt 
elektroenerģijas patēriņu. Līdz šim Pārupes 
ielā apgaismojuma nebija.  
Arī Vītolu ielā šī paša projekta ietvaros rit 

jauna apgaismojuma izbūve. Ielas posmā 
no Robežu ielas līdz Stelpes šosejai plānots 
ierīkot 20 jaunus apgaismes stabus.   
Iepirkuma līgumu par apgaismojuma izbūvi 
Pārupes ielā un Vītolu ielā no Robežu ielas 
līdz Stelpes šosejai pašvaldība ar SIA „Kvēle” 
noslēdza 26. aprīlī. Darbiem paredzētais laiks 
- pieci mēneši no būves vietas pieņemšanas–
nodošanas akta parakstīšanas dienas, kopējā 
līgumcena ar pievienotās vērtības nodokli 
(21%) - 46 537,00 eiro.

19. un 20. jūlijā Upes ielā, Iecavā, notika se-
guma atjaunošanas darbi, ieklājot karstā 
asfalta izlīdzinošo kārtu, informē SIA „GP 
Holding” būvdarbu vadītājs Vilnis Paiders. 
Jau pagājušā gada augusta beigās, apsekojot 
Upes ielu, kur bija veikta ceļa seguma virsmas 
apstrāde, pašvaldības speciālisti konstatēja 
daudz nepilnību. Konstatēto nepilnību no-
vēršana pērn nebija lietderīga, jo to kavēja 
šķembu segumam pielipušie dolomīta putekļi, 
tādēļ ar būvnieku tika panākta vienošanās par 
defektu novēršanas veidu un laiku lemt 2021. 
gada maijā.
Atbilstoši līguma nosacījumiem pašvaldība 
par nekvalitatīvi paveiktajiem darbiem pērn 
ieturēja samaksu 25 055,10 eiro (bez PVN). 

Šie finanšu līdzekļi tika iezīmēti novada 2021. 
gada budžetā, un tagad tiks izlietoti kvalitatīva 
seguma uzklāšanai.
Viens no risinājumiem bija noņemt pašreizējo 
šķembu kārtu un tās vietā izveidot jaunu, kva-
litatīvu šķembu segumu, taču pašvaldība lēma 
par drošāku un ilgtspējīgāku variantu - uzklāt 
četru centimetru biezu asfalta kārtu.
Pamatojoties uz tirgus izpētes rezultātiem, Ie-
cavas novada pašvaldība 28. jūnijā noslēdza 
līgumu ar SIA „GP Holding” par karstā asfalta 
izlīdzinošās kārtas būvniecību Upes ielā, 
Iecavā, par kopējo līgumcenu ar PVN (21%) 
-11 258,31 eiro. Šī summa nosegs starpību, 
kas radusies, vienojoties par citu ielas seguma 
atjaunošanas veidu.

Jūlija sākumā stāvlaukumā Iecavā pie Rī-
gas un Skolas ielas krustojuma uzstādīta 
velosipēdu remonta pašapkalpošanās 
stacija. Tā ir brīvi pieejama ikvienam velo-
sipēdistam un noderēs, ja braucamrīkam 
gadījusies kāda ķibele.
Remonta stacijā velosipēdu var ērti novietot 
uz statīva un izmantot kādu no komplektā 
esošajiem rīkiem: vairāku veidu skrūvgriežus, 
uzgriežņu atslēgas, 
riepu montāžas svi-
ras un rokas pumpi 
ar adapteru visiem 
vārstu tipiem. Te ie-
spējams piepumpēt 
riepas arī bērnu un 
invalīdu ratiņiem. 
Pēc tirgus izpētes paš-
valdība velosipēdu re-
monta stacijas piegādi 
un uzstādīšanu uzti-
cēja SIA „GoPlay”; vi-
sas izmaksas 1419,33 
eiro apmērā segtas 
no Iecavas novada 
pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.  
Ar velosipēdu ikdienā 
pārvietojas arvien vai-
rāk cilvēku, tāpēc arī 
šādu remonta staciju 
izveide kļūst populārā-

ka. Jaunajā Bauskas novadā Iecava kļuvusi 
par pirmo punktu, kur šāda stacija izvietota, 
zināja pastāstīt uzņēmuma pārstāvji. 
Līdz augusta beigām pie vairākiem pašvaldī-
bas publiskajiem objektiem vēl plānots ierīkot 
deviņas sešvietīgas velosipēdu novietnes. Lī-
gums par to piegādi un uzstādīšanu noslēgts 
ar SIA „3D Steel Style” par kopējo summu 
3593,70 eiro.   

Ielas būs gaišākas

Lai ripo bez raizēm!

Jaunajā Bauskas novadā Iecava kļuvusi par pirmo punktu, kur šāda 
stacija izvietota.

Iecavas novada pašvaldība jūnija nogalē 
noslēgusi līgumus par divu nozīmīgu ob-
jektu būvniecību Iecavā.
22. jūnijā noslēgts līgums ar SIA „REATON” 
par Iecavas vidusskolas pārbūvi Skolas ielā 37, 
Iecavā. Līgums paredz, ka pārbūves darbi no-
tiks divās kārtās. Pirmajā kārtā paredzēta eso-
šās virtuves pārbūve un aktu zāles pārbūve 
par ēdamzāli. Otrajā kārtā paredzēta jaunas 
aktu zāles un tās palīgtelpu būvniecība. Abu 
kārtu būvniecības darbi tiks uzsākti vienlaikus.
Darbu izpildes termiņš pirmajai kārtai ir pieci 
mēneši, bet otrajai kārtai - desmit mēneši no 
būves vietas pieņemšanas-nodošanas akta 

parakstīšanas dienas. Kopējā līgumcena par 
darbu izpildi ir 2 179 094,16 eiro un PVN 21%  
457 609,77 eiro, kopā - 2 636 703, 93 eiro.
30. jūnijā noslēgts līgums ar SIA „Selva Būve” 
par sporta zāles būvniecību pie Iecavas pa-
matskolas. Kopējā līgumcena par darbu izpildi 
noteikta 2 076 124,33 eiro apmērā un PVN 
21% - 435 986,11 eiro, kopā - 2 512 110,44 eiro. 
Darbu izpildes termiņš - 12 mēneši no būves 
vietas pieņemšanas-nodošanas akta paraks-
tīšanas dienas.
Pašlaik būvnieki sagatavo nepieciešamos do-
kumentus iesniegšanai Būvvaldē, lai saņemtu 
būvatļauju.

Upes ielā uzklāts asfalts

Noslēgti līgumi par Iecavas vidusskolas pārbūvi 
un pamatskolas sporta zāles būvniecību

▲5.augustā plkst.10.00-13.00
Iecavas kultūras namā
▲12.augustā plkst.10.00-14.00
Uzvaras ielā 1, Bauskā

Bauskas novada pašvaldības Apbalvo-
jumu piešķiršanas padome jūlija sēdē 
sniedza atzinumu par trīs apbalvojumu 
piešķiršanu.
Ar pašvaldības Atzinības raktu tiek apbalvota 
Griķu pamatskolas skolotāja Vija Brikere par 
ilggadēju radošu 
ieguldījumu peda-
goģiskajā darbā.
Ar pašvaldības 
apbalvojumu „At-
zinības raksts” 
apbalvota Baus-
kas novada paš-
valdības iestādes 
„Bauskas Kultū-
ras centrs” Eiro-
pas deju kopas 
„Vēlreiz” vadītāja 
Inese Smilškalne 
par ilggadēju un 
radošu mākslinie-
cisko ieguldījumu 
Eiropas deju tradī-
ciju kopšanā.
Pašvaldības At-
zinības raksts un 
naudas balva 700 

EUR piešķirts Bauskas Kultūras centra Ei-
ropas deju kopai „Vēlreiz” par aktīvu dalību 
Bauskas novada kultūras aktivitātēs un 10 
radošo darbības gadu jubilejā.

Andra Matuļenko, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Piešķir pašvaldības apbalvojumus

Eiropas deju kopai „Vēlreiz” un vadītājai Inesei Smilškalnei apbalvojums 
tika pasniegts pasākumā „Annas Danči”.

   
FO

TO
 –

 E
LĪ

ZA
 S

TE
LL

A
 Š

TR
A

U
M

A
N

E



Novada ziņas
  2021.gada 3.augustā 9lasiet arī www.bauska.lv

SIA „Bauskas slimnīca” poliklīnikā (Dārza 
iela 7/1, Bauska) ir iespēja vakcinēties 
visiem iedzīvotājiem ar iepriekšēju pie-
rakstu. 
Parasti vakcinācija norisinās trešdienās rīta 
pusē. Pieteikšanās Bauskas poliklīnikas re-
ģistratūrā uz konkrētu vakcīnu: 
 • Pfizer ražotāja Comirnaty vakcīna (2 de-

vas, jārēķinās ar 5 nedēļām no pirmās potes 
līdz sertifikāta iegūšanai/pilnas imunitātes 
izstrādei) 
 • vai Johnson&Johnson ražotāja vakcīna 

Janssen (1 deva, pēc 2 nedēļām ir pilna imu-
nitāte un iespēja saņemt sertifikātu). Janssen 
vakcīnu ierobežotā daudzuma dēļ šobrīd ir 
iespēja pieteikties gaidītāju rindā.  
Tālrunis pierakstam: 63923433
 
Vakcinācija norisinās arī Bauskas sporta 
hallē (Pilskalna iela 26, Bauskā). Tālrunis 
pierakstam 8989 vai manavakcina.lv. Šajā 
gadījumā vakcīnu iepriekš izvēlēties nav 
iespējas. Visbiežāk uz vietas tiek piedāvātas 
Pfizer un Johnson ražotās vakcīnas, tomēr ne-
var garantēt konkrētās vakcīnas pieejamību. 
 Vakcinēšanās pret Covid-19 ir droša iespēja 

sevi pasargāt no simptomātiskas saslimšanas 
ar vīrusu. Līdz ar to tas ir vienīgais reālais solis 
pretī iespējai atgriezties dzīves ritmā, kāds 
bija pirms pandēmijas.
Uz vakcināciju līdzi jāņem personu aplieci-
nošs dokuments (pase vai ID karte), potēša-
nas pase (ja tāda ir). Vēlams ierasties tādā 
apģērbā, kas ļauj viegli atbrīvot plecu, savu-
kārt pusaudžiem no 12 līdz 13 gadiem vak-
cinācijas laikā nepieciešama mātes vai tēva 
(vai cita likumiskā pārstāvja) klātbūtne, kā arī 
šādi dokumenti: likumiskajam pārstāvim - pa-
se vai personas apliecība, kā arī apliecinošs 
dokuments par bērnu (ieraksts par bērnu pasē 
vai dzimšanas apliecība, vai nepieciešamības 
gadījumā notariāli apstiprināta pilnvara).

Aktuāla, viegli saprotama un drošticama 
informācija par COVID-19 un vakcināciju 
pieejama:
 • ht tps://www.spkc.gov.lv/ lv/aktuali ta -

tes-par-covid-19 
 • https://www.spkc.gov.lv/lv/vakcinas-pret-co-

vid-19 
Marta Augucēviča, veselības 

veicināšanas koordinētājs

Veicinot nokalpojušās elektrotehnikas 
šķirošanu un nonākšanu pārstrādē, Latvi-
jas Zaļais punkts kopā ar SIA „Eco Baltia 
vide” un „Maxima Latvija” īsteno kampaņu 
„Viegla šķirošanās”. 

Tās trešajā posmā, kura laikā elektrotehnikas 
savākšana bez maksas tika nodrošināta no 
mājsaimniecībām un uzņēmumiem, Bauskas 
novada Brunavas, Ceraukstes, Codes, Dāvi-
ņu, Gailīšu, Īslīces, Mežotnes un Vecsaules 
pagastā dalībai pieteicās 30 iedzīvotāji, kuri 
pārstrādei kopā nodeva 4,7 tonnas iekārtu.
Katrs kampaņas dalībnieks elektronikas no-
došanas brīdī tika reģistrēts izlozei par veikalu 
tīkla „Maxima” dāvanu karti 30 eiro vērtībā, ko 
ieguva Aija. Savukārt lielāko iekārtu apjomu 
(~600kg) Bauskas novada pagastos nodeva 
Laima, kura arī saņems „Maxima” dāvanu kar-
ti 30 EUR vērtībā. Ar uzvarētājiem kampaņas 
rīkotāji tuvākajā laikā sazināsies individuāli. 

Aicina turpināt šķirošanu
Kampaņas organizētāji pateicas iedzīvotājiem 

par plašo atsaucību un dalību projektā, aicinot 
turpināt šķirot mājsaimniecībā uzkrātos atkri-
tumus un tādējādi rūpēties par tīru vidi novadā 
un zaļu Latviju kopumā.
Tāpat SIA „Eco Baltia vide” un Latvijas Zaļais 
punkts atgādina, ka veca elektrotehnika ir bīs-
tamie atkritumi un no tās jāatbrīvojas ar īpašu 
atbildību. Ikdienā to var nodot vairāk nekā 70 
atkritumu šķirošanas laukumos visā Latvijā, 
kur tā tiek pieņemta bez maksas. Savukārt 
mazo tehniku un izlietotās baterijas var no-
gādāt uz tirdzniecības vietām, kur novietotas 
speciālās šķirošanas kastes. Tādas atrodas 
arī veikalos „Maxima”. Sev tuvāko vietu, kur 
nodot nevajadzīgo tehniku, var atrast arī Lat-
vijas Zaļā punkta interaktīvajā kartē. 
Kampaņas „Viegla šķirošanās” trešais posms 
vairāk nekā 300 Latvijas pilsētās un pagastos 
notiek no šā gada jūnija līdz novembrim, kad 
nolietotās elektroiekārtas bezkontakta veidā 
bez maksas var nodot mājsaimniecību un 
uzņēmumu adresēs.  

Alise Zvaigzne, SIA „Eco Baltia vide”
Sabiedrisko attiecību projektu vadītāja

Par vakcinēšanās iespējām BauskāBauskas novadā iedzīvotāji pārstrādei 
nodevuši 4,7 tonnas elektrotehnikas

No 18. līdz 24. jūlijam Horvātijas pilsētā 
Varaždinā norisinājās Eiropas jaunatnes 
čempionāts galda tenisā. Junioru grupā 
Latviju pārstāvēja arī sporta skolas „Dar-
tija” audzēkne Rēzija Meļķe.
Latvijas meiteņu izlases komanda izcīnīja 
34.vietu. Vienspēlēs Rēzija netika ārā no 
apakšgrupas, tāpēc par vietām tālāk nesa-
nāca cīnīties.
Kā pirms čempionāta prognozēja Rēzijas 
pirmā trenere Baiba Gāga, Latvijai cerēt uz 
augstiem sasniegumiem nav reāli, jo jāstājas 
pretī galda tenisa lielvalstīm. Taču pati iespē-

ja piedalīties un gūt pieredzi ir liels notikums. 
„Rezultāti nebija tik spīdoši, kā gribējām, bet 
cīnījāmies līdz galam un nospēlējām tā, kā 
varējām,” atzīst Rēzija. Iecavniece Eiropas 
čempionātā piedalījās jau otro reizi, papil-
dinot savus sportiskos iespaidus: „Redzēju, 
cik augsts līmenis ir spēlētājiem. Tas mani 
motivēja un lika saprast, ka vēl ir, kur augt.”
Čempionātam Rēzija gatavojās Iecavā, 
sporta skolas „Dartija” treneru Egmonta 
Cildermaņa un Baibas Gāgas vadībā, kā 
arī Salaspilī nostiprināja spēles tehniku pie 
trenera Vadima Berežkova.

27. jūlijā Viļņā noticis Baltijas U16 vecuma 
grupas čempionāts, kurā Latvijas viegl-
atlētu komanda izcīnījusi 2. vietu. Nepār-
spēti palika igauņi, bet 3. vietā ierindojās 
Lietuvas jaunieši. 
Teicami individuālie panākumi čempionātā 
iecavniekiem, kuri bija iekļauti mūsu valsts iz-
lasē, informē Latvijas Vieglatlētikas savienība.
Sporta skolas „Dartija” treneres Daces Vizules 
audzēknis Niklass Kalniņš uzvarējis augst-
lēkšanā, sasniedzot šogad Latvijā labāko 

rezultātu 1,90m, savukārt Adriana Krūzmane 
tikusi pie trim medaļām: kopā ar komandas 
biedriem izcīnīts zelts jauktajā mazajā zviedru 
stafetē (2:08,59), sudrabs 400 m skriešanā 
(59,40 sek.) un bronza augstlēkšanā (1,66 m).
Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas audzēknei iecavniecei Annai Gabrielai 
Hofmanei divi uzvarētājas tituli: 100m barjer-
skriešanā (14,57 sek.) un tāllēkšanā (5,71m 
- šogad Latvijā labākais rezultāts).
Sveicam un lepojamies ar sasniegumiem!

Jūlijā vairākos mūsu valsts stadionos 
norisinājās Latvijas čempionāts dažādās 
vecuma grupās. 
Lieliskus panākumus uzrādījis Iecavas novada 
sporta skolas „Dartija” izglītojamais Rihards 
Pūķis, izcīnot Latvijas čempiona titulu tāllēk-
šanā (6,56m) un trīssoļlēkšanā (13,46m) U-18 
vecuma grupā.
U-20 vecuma grupā Gvido Miezers izcīnījis 
3. vietu 110m barjerskriešanā (15,80 sek.) un 
4. vietu 400m barjerskriešanā (56,70 sek.). 
Paula Emīlija Retiķe ierindojusies 3. vietā 
diska mešanā (37,95m).
Iecavniekiem lieliski panākumi arī U-16 vecu-
ma grupā: Adrianai Krūzmanei - 1.vieta 400m 
skriešanā (58,71 sek.), 300m barjerskriešanā 
(45,02 sek.) un augstlēkšanā (1,70m);  Nikla-
sam Kalniņam - 1.vieta augstlēkšanā (1,85m); 
Katrīnai Klāsupai - 2.vieta lodes grūšanā 
(11,36m) un 4.vieta diska mešanā (30,80m); 

Žanetei Sinkovskai - 4.vieta 800m (2:27,93) 
un 7.vieta 400m (1:02,13).
U-14 vecuma grupā vislabāk veicies šādiem 
mūsu sportistiem: Kārlim Danielam Lazdam 
- 1. vieta augstlēkšanā (1,60m), 5.vieta 
80m barjerskriešanā (13,45 sek.) un 6.vieta 
4x100m stafetē (56,35 sek.); Laurai Dumpei 
- 2.vieta diska mešanā (27,18m); Kristianam 
Štībelim - 4.vieta augstlēkšanā (1,50m); Mar-
kusam Kristapam Kadiķim - 6.vieta 1000m 
skriešanā (3:23,38) un 6.vieta 4x100m stafe-
tē (56,35 sek.); Ralfam Korņejevam - 7.vieta 
diska mešanā (24,84m); Matīsam Gustavam 
Vītolam - 6.vieta 4x100m stafetē (56,35 
sek.); Ērikam Rakovskim - 6.vieta 4x100m 
stafetē (56,35 sek.).
Paldies Iecavas novada sporta skolas „Dartija” 
treneriem Dacei Vizulei un Valdim Šustam par 
ieguldīto darbu, sagatavojot sportistus šajos 
sarežģītajos treniņu apstākļos.

Iecavas basketbola kluba «Dartija» orga-
nizētais 3×3 basketbola turnīrs šovasar 
norit trīs posmsos. 
Pirmie divi jau notikuši – 25. un 31. jūlijā, bet 
noslēdzošais posms Iecavas stadionā plānots 

21. augustā. OBLIGĀTA iepriekšēja pieteikša-
nās vienu dienu pirms posma līdz plkst. 15.00, 
tālr. 20282123, e-pasts: 
voldemars.parums@inbox.lv. 
Turnīra nolikums www.iecava.lv.

Pārstāv Latviju Eiropas čempionātā

Sasniegti šogad  labākie rezultāti Latvijā

Iecavas vieglatlētiem spoži panākumi 
Latvijas čempionātā

3x3 basketbola turnīrs Iecavā

Vecumniekos, lai atbalstītu iedzīvotājus 
īpašumu sakārtošanā un samazinātu vidē 
nelegāli nonākušo atkritumu daudzumu, 
pašvaldība ir izvietojusi lielgabarīta atkri-
tumu savākšanas konteinerus.

Veicot konteineru regulāru apsekošanu, bieži 
vien jākonstatē, ka konteineros tiek izmesti 
atkritumi, kas nav tam piemēroti izmēru 
vai bīstamības ziņā, līdz ar to atkritumu 
izvešana tiek kavēta, kā arī palielinās izve-
šanas maksa, jo SIA „Eco Baltia VIDE”, kas 
Vecumnieku teritorijā nodrošina atkritumu 
savākšanas un izvešanas pakalpojumu, at-
sakās izvest nepiemērotus atkritumus, kā arī 
tos savākt, ja tie novietoti blakus konteineriem. 
Lai taupītu pašvaldības līdzekļus, aicinām 
iedzīvotājus ievērot lielgabarīta atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumus un neizmest 
konteineros tam neparedzētas lietas, tā-
pat iedzīvotāji tiek aicināti ziņot Vecumnieku 
novada domes Sabiedriskās kārtības nodaļai 
par negodprātīgiem atkritumu radītājiem, kas 
neievēro noteikto kārtību. 

Ko nedrīkst izmest konteineros
Vēlamies atgādināt, ka šie konteineri nav 
domāti mājsaimniecību masveida tīrīšanas 
darbiem, bet gan nelielu atkritumu daudzumu 
utilizēšanai. Šie konteineri nav domāti arī 
uzņēmēju vai citu indivīdu, kas nodarbojas 
ar celtniecības darbiem radīto atkritumu iz-
vietošanai. Arī daudzdzīvokļu māju masveida 

pagrabu tīrīšanas atkritumus nav paredzēts 
izvietot šajos konteineros. Novietojot atkritu-
mus blakus konteineriem, tā ir klasificējama, 
kā dabas piesārņošana un ir administratīvi 
sodāma rīcība, tādēļ atkritumus novietot 
TIKAI konteineros.

Konteineros nedrīkst mest riepas, būvgružus, 
videi kaitīgos un bīstamos atkritumus, nolieto-
to elektrotehniku. 
Azbestu saturošu šīferu un būvgružu, kā arī 
riepu un elektropreču savākšana ir maksas 
pakalpojums. Par šo atkritumu utilizēšanu 
ir jāsazinās ar pakalpojumu sniedzējiem un 
jāvienojas par pakalpojuma kārtību.

Ko drīkst ievietot
Konteineros drīkst ievietot mēbeles, matračus, 
paklājus, santehniku un citus lielus sadzīves 
priekšmetus, ko izmēru un svara dēļ nevar 
ievietot sadzīves atkritumu konteinerā. Ievie-
tojot konteineros minētos atkritumus, lūdzam 
tos sadalīt pēc iespējas mazākās frakcijās, lai 
konteinerī tie aizņemtu mazāk vietas.

Lai rastu risinājumu iedzīvotājiem legāli nodot 
videi bīstamos atkritumus, piedāvājam tos 
nodot Baldones pilsētas atkritumu šķirošanas  
laukumā. Tas būtu pagaidu risinājums, kamēr 
tiks atrisināts jautājums par laukuma izveido-
šanu Vecumniekos.
http://www.ogresmarss.lv/punkti1.html

Gija Spula, Vecumnieku Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Par atkritumiem pie konteineriem 
Vecumniekos

Diemžēl šāds skats šonedēļ ir vērojams pie vairākām atkritumu konteineru novietnēm 
Vecumnieku pagastos.

   
FO

TO
 –

 G
IJ

A
 S

PU
LA



Novada ziņas Tūrisms
2021.gada 3.augustā10 lasiet arī www.bauska.lv

Pārliecinošu uzvaru ar personīgajiem rekordiem visās septiņās daudzcīņas disciplīnās 
izcīnīja Edvarts Igaunis.

   
FO

TO
 –

 N
O

 S
A

CE
N

SĪ
BU

 A
RH

ĪV
A

13.jūlijā Tukumā notika Latvijas čempio-
nāts vieglatlētikā U14 grupas zēniem un 
meitenēm. Diezgan lielā karstumā jaunie 
čempioni tika noskaidroti 26 disciplīnās.
Vecumnieku novada Sporta skolu Latvijas 
čempionāta finālsacensībās pārstāvēja desmit 
jaunie vieglatlēti.
Vēl pirms dažām nedēļām COVID 19 ierobe-
žojumu dēļ, nezinājām, vai vasaras sezonā 
sacensības notiks. Neskatoties uz to, bērni 
turpināja gatavoties vasaras startiem.
Mūsu jaunie vieglatlēti Tukumā izcīnīja sešas 
medaļas.
Lauma Lungeviča augstlēkšanas sacensībās 
spraigā konkurencē ar rezultātu 1,45 m ieguva 
3. vietu.
Kārlis Škrjaba izcīnija medaļas trīs disciplīnās. 
Šķēpa mešanā prsonīgais rekords un sudraba 
medaļa ar rezultātu 36,33m. Lodes grūšanā 
11,33 m un bronzas medaļa. Diska mešanā 
29,56m - personīgais rekords un bronzas 
medaļa. Uzslavas Kārlim par cīņassparu! 
Medaļas diska mešanā un lodes grūšanā tika 
izcīnītas pēdējā mēģinājumā.
Divas sudraba medaļas Edvartam Igaunim 
- lodes grūšanā 11,73m un diska mešanā 

personīgais rekords 33,75m.  Šķēpa mešanā 
Edvarts ar rezultātu 34,04m ieguva 6.vietu.
Augsto ceturto vietu diska mešanā meitenēm 
ieguva Julianna Beznosenko ar rezultātu 
21,96m.
Aleksandra Rozmarija Zandberga augstlēk-
šanas sektorā ar atkārtotu personīgo rekordu 
1,40m izcīnija 10.vietu. Tāllēkšanā Aleksandrai 
22.vieta.
Diska mešanā meitenēm startēja Sāra Paula 
Miķelsone un ieguva 12.vietu.
Ernests Lešinskis lodes grūšanā ar rezultātu 
9,02m - 10.vieta. Šķēpa mešanā ar personīgo 
rekordu 33,53m izcīnīta 7.vieta un 80m skrē-
jienā 11,30 sek. – 18 .vieta.
Haralds Tiltiņš 80m skrējienā ieguva 21.vietu 
un 300m skrējienā ar personīgo rekordu 46,83 
sek. 15.vieta.
Elza Zaļkalne augstlēkšanā ieguva 18.vietu. 
Pirmo reizi startējot kārtslēkšanas sacensībās, 
Elzai neizdevās pārvarēt sākuma augstumu.
Edgars Kļaviņš startēja trijās disciplīnās.  Lo-
des grūšanā 13.vieta, diska mešanā 11.vieta 
un šķēpa mešanā 12.vieta.

Raivis Melgailis, Vecumnieku novada 
domes Sporta skolas treneris

20. un 21. jūlijā Preiļu pilsētas stadionā no-
tika Latvijas čempionāts daudzcīņās U14, 
U16 un U18 vecuma grupām. Vecumniekus 
divu dienu garajās sacensībās pārstāvēja 
deviņi sportisti.

Septiņcīņas sacensībās U14 grupā startēja trīs 
Vecumnieku sportisti, savācot 3252 punktus 
kopvērtējumā. Pārliecinošu uzvaru ar perso-
nīgajiem rekordiem visās septiņās daudzcīņas 
disciplīnās izcīnīja Edvarts Igaunis.
Kārlis Škrjaba ar 2400 punktiem 4.vietā. Kārlis 
piecās no septiņām sacensību disciplīnām 
uzstādīja personiskos rekordus, tikai 40 punkti 
šķīra Kārli no godalgotās 3.vietas.
Ernests Lešinskis 2359 punkti un 5.vieta. 
Ernestam jauni personīgie rekordi sešās no 
septiņām sacensību disciplīnām.
Sacensībās sešcīņā U14 grupas meitenēm 
Vecumniekus pārstāvēja divas vieglatlētes. 
Aleksandra Rozmarija Zandberga – 2443 

punkti, 3 disciplīnās jauni personīgie rekordi 
un 16. vieta.
Elza Zaļkalne  - 1829 punkti, jauns personī-
gais rekords sešcīņā un 26.vieta.
Septiņcīņā U16 vecuma grupā startēja Elīza 
Spurķe un Rūta Gertnere. Elīzai 3388 pun-
kti – 4 prsonīgie rekordi un izcīnīta  17.vieta. 
Rūtai 2259 punkti un 34.vieta. Uzstādīti 4 
personīgie rekordi.
Septiņcīņā U18 grupā startēja Zanda Zaķe 
un ar iegūtajiem 3310 puktiem izcīnīja augsto 
6. vietu. Zandai sešās sacensību disciplīnās 
personīgie rekordi.
U16 grupā desmitcīņā Adrians Aivars Smilš-
kalns, sakrājot 3443 puntus, izcīnīja 9.vietu. 
Adrianam Aivaram piecās sacensību discip-
līnās personīgie rekordi.
Paldies sportistiem par izturību, cīņas sparu 
un ieguldīto darbu treniņos, visa gada garumā

Raivis Melgailis, Vecumnieku novada 
domes Sporta skolas treneris

Vecumnieku jauno vieglatlētu starti šovasar

Daudzcīņas sportistiem daudz personīgo rekordu

Laika posmā no 2021. 
gada 11.jūnija līdz 
30.augustam  aicinām 
kļūt par šīs akcijas da-
lībniekiem, iepazīstot 
akcijas reģionu, apmek-
lējot akcijas objektus 
un lejuplādējot „selfija” 

bildes mobilajā aplikācijā Kaimini Zemgale 
(Kaimini Zemgale). Akcijas norises laikā tās 

dalībniekiem jāapmeklē visi 16 (sešpadsmit) 
savas valsts objekti, kas iekļauti apceļošanas 
akcijā un virtuālie vārti uz Ādžūni/ Žeimelis 
robežas (redzami izmantojot SAN aplikāciju). 
Akcijā var piedalīties jebkurš Latvijas un 
Lietuvas iedzīvotājs, kurš sasniedzis 7 gadu 
vecumu. Akcijas balvu fonds kā allaž  - 4 ve-
losipēdi un 4 elektriskie skrejriteņi. 
Sīkāk: www.visit.bauska.lv

Turpinās Latvijas - Lietuvas apceļošanas akcija 
„Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!” 2021

Katru nedēļas nogali 
no jūlija līdz pat sep-
tembrim Zemgales 
amatnieki, mājražo-
tāji, saimniecības, ra-
žotnes, pilis, muižas 
un citi tūrisma pakal-
pojuma sniedzēji sa-

viem apmeklētājiem būs sarūpējuši īpašu 
programmu. 
Objekta apmeklējums jāpiesaka iepriekš.
Visus objektus, iespējams apmeklēt arī citā 
jums ērtā laikā, iepriekš piesakot. 
14., 15. augustā:  Viesošanās saldumu ražot-
nē „Poļu nams”, „Dūmiņu vīni” vīna darītavā, 
vēsturisko tērpu apskate „Mazā muižā”, saim-

niecībā „Vaidelotes” , Jumpravmuižas parkā, 
Igo mūzikas un mākslas centrā „Ceplis”, 
piemājas saimniecībā „Padegas”, Rundāles 
ūdensdzirnavu muzejā, darbošanās  „Melnā 
poda stāsts” darbnīcā, sieru degustācija 
saimniecībā „Krišjāņi” .

28., 29. augustā: Viesošanās bišu dravā 
„Cepļi”, zirgu sētā „Drostalas”, Iecavas vēstures 
ekspozīcijā „Archivs”, tēlnieka M.Zaura mājā 
„Stūrīši”, Jumpravmuižas parkā, Igo mūzikas 
un mākslas centrā „Ceplis”, „Upescelmiņi” 
daiļdārzā, muzejā  „Sendienas”, darbošanās 
„Vīnkalna cepļa” darbnīcās. 
Sīkāka informācija par pasākumiem 
www.visit.bauska.lv 

Visas vasaras garumā noritēs pasākumu cikls 
„Nākamā pietura Zemgale”

13. un 14. jūlijā Bauskas novadu apmek-
lēja Lietuvas un Igaunijas žurnālisti. Vizīti 
organizēja LIAA Tūrisma departaments, 
bet programmu sastādīja un aktivitāti 
koordinēja biedrība „Zemgales Tūrisma 
asociācija” (TravelZemgale) sadarbībā ar 
Bauskas TIC un Vecumnieku TIP.
13. jūlijā Bauskas un Rundāles pusē viesojās 
portāla Delfi.lt žurnālisti. Vizītes laikā viņi ap-
meklēja atpūtas kompleksu „Miķelis”, Bauskas 
pili, Rundāles ūdensdzirnavu muzeju, resto-
rānu „Rezidence”, kurā tika prezentēts jauns 
tūrisma produkts - „Celmu” sieri un „Dūmiņas 
vīni” degustācija, pēc tam žurnālisti devās 
Liepājas virzienā.

14. jūlijā Vecumnieku pusē viesojās Igaunijas 
laikraksta „Postimees” žurnālists. Vizītes lai-
kā viņš apmeklēja kokamatnieka Audzijoņa 
„Jūras” sētu Vecumniekos, brīvdabas muzeju 
„Ausekļu dzirnavas” un Kurmenes baznīcu 
un muižu, pēc tam žurnālisti devās uz Sēliju.
Tā kā šie žurnālisti Latvijā viesojas bieži,  LIAA 
programmā no piedāvātā objektu saraksta 
iekļāva jaunus piedāvājumus un objektus, ku-
ros minētie žurnālisti nebija viesojušies. Abas 
žurnālistu komandas Latvijā uzturējās nedēļu, 
lai, atgriežoties mājās, redzēto atspoguļotu 
savos medijos.

Inese Turkupole-Zilpure,
Bauskas TIC vadītāja

Bauskas novadā viesojās Lietuvas un Igaunijas žurnālisti

25.jūlijā svinīgā pasākumā, piedaloties 
Camino Latvia un Camino Lituano pārstāv-
jiem, priesterim tēvam Jānim un priesterim 
Andrejam Mediņam, svētceļniekiem, kā arī 
pašvaldības pārstāvjiem, pie Latvijas-Lie-
tuvas robežas tika uzstādīta Santjago ceļa 
atzīme. 

Spāņu valodā ‘camino’ nozīmē – ceļš. Ceļi-
nieku valodā vārds ceļš nav lietvārds. Ceļš ir 
darbības vārds.
Santjago ceļš ir viens no popu-
lārākajiem svētceļnieku maršru-
tiem pasaulē. Šī ceļa galamērķis 
ir Sv. Jēkaba katedrāle, kura 
atrodas Spānijas ziemeļu pil-
sētā Santiago de Compostela. 
Ļaudis šo ceļu veic kājām. Mēdz 
teikt, ka šī ceļa noiešana ir katra 
cilvēka individuāls izziņas, pie-
došanas vai veltījuma ceļš.

Skaistkalnes Svētās Jaunavas 
Marijas Debesīs Uzņemšanas 
draudzes priesteris tēvs Jānis 
noturēja aizkustinošu, svētīša-
nas misi Santjago ceļa atzīmei.
Ar priestera Andreja Mediņa 
gādību, nākotnē taps Sv.Jē-
kaba ceļa gājēju naktsmītne 
Albergue.

Santjago ceļa atzīme tika uzstādīta pie pašas 
Lietuvas un Latvijas robežas un kalpos par ceļa 
rādītāju visiem svētceļniekiem. 
Kad ceļa atzīme tika nostiprināta, klātesošie 
dziedāja Latvijas un  Lietuvas himnu.
Krāšņi uzpostā baznīca, lielais skaits klātesošo 

un priestera svētība - tie ir patiesi svētki par 
godu Santjago ceļa atzīmes uzstādīšanai 
Skaistkalnē.
Kopumā Latvijas maršruts ir apmēram 562 
km garš. Tas sākas Valkā, turpinās Strenčos, 
Valmierā, Cēsīs, Siguldā, Krimuldā, Carnika-
vā, Vecāķos un līdz Rīgai. Tālāk no Rīgas tas 
sadalās divos virzienos. Caur Jaunmārupi, 
Tīreļiem, Līvbērzi, Dobeli, Tērveti līdz Augst-
kalnei (LT, Žagare  vai caur Salaspili, Ikšķili, 
Ogri, Ķegumu, Vecumniekiem, Bruknu, Bārbeli 

līdz Skaistkalnei ( LT, Ģermanišķi ). 
Tālāk ceļš pavada ceļiniekus līdz valsts robežai 
un novēl laimīgu ceļa turpinājumu lietuviešu 
valodā.

Gija Spula, Vecumnieku novada domes
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Santjago (Sv.Jēkaba) ceļa atzīme tagad arī Skaistkalnē

Tēvs Jānis noturēja aizkustinošu, svētīšanas misi Santjago 
ceļa atzīmei.

   
FO

TO
 –

 IE
VA

 Š
O

M
IN

A

Bauskas 
dzimtsarakstu 
nodaļa

Rundāles 
dzimtsarakstu 
nodaļa

Iecavas 
dzimtsarakstu
nodaļa

Vecumnieku
dzimtsarakstu
nodaļa

Reģistrēti 
dzimušie

17, t.sk. 9 meite-
nes un 8 zēni

4, t.sk. 1 meite-
ne un 3 zēni

4, t.sk. 1 mei-
tene un 3 zēni

6, t.sk. 4 meite-
nes un 2 zēni

Reģistrēti 
mirušie

37 6 13
*www.iecava.lv

4

Reģistrētas 
laulības

28 7 13 2

Bauskas novada dzimtsarakstu ziņas



Sabiedriskā kārtība
  2021.gada 3.augustā 11lasiet arī www.bauska.lv

 • 2.jūlijā plkst. 20.17 uz Bauskas novada 
Pašvaldības policijas (PP) dežūrdaļu piezva-
nīja persona un interesējās, ko darīt, ja kāds 
bankomātā aizmirsis paņemtnaudu. Personai 
tika ieteikts vērsties VP Bauskas iecirknī. 

 • 5.jūlijā plkst. 23.45 Rīgas ielā 37, 
Bauskā, konstatēta persona, kura vadī-
ja transportlīdzekli bez vadītāja apliecī-
bas. Persona nodota Valsts policijai (VP). 
7.jūlijā plkst. 10.45 Codes pagastā apturēts 
vīrietis, kurš brauca ar velosipēdu alkohola 
reibumā. Informācija nodota VP.

 • 12.jūlijā plkst. 08.49 no VP saņemta infor-
mācija par transportlīdzekli ar Somijas valsts 
numurzīmēm, kura vadītājs uz Lietuvas/Lat-
vijas robežas, ignorēja Valsts robežsardzes 
darbinieka prasību apturēt transportlīdzekli. 
Transportlīdzeklis tika apturēts Plūdoņa ielā 
32, Bauskā, un tālāk nodots VP rīcībā.

 • 19.jūlijā plkst. 09.50 no VP saņemta informā-
cija par ģimenes konfliktu Bauskā. Noskaid-
rojot lietas apstākļus, tika konstatēts, ka pret 
vienu no konfliktā iesaistītajām personām 
ir pieņemts tiesas lēmums par pagaidu aiz-
sardzību pret vardarbību. Personai tika ļauts 
paņemt personīgās mantas un tālāk tā tika 
nogādāta VP Bauskas iecirknī.

 • 20.jūlijā plkst. 14.12  Bauskā, mazdārziņu 
teritorijā persona nepamatoti izsauca Pašval-
dības policiju. Attiecībā pret personu uzsākts 
administratīvā pārkāpuma process un pie-
mērots naudas sods 7 naudas soda vienību 
apmērā, kas atbilst 35.00 EUR. 
 •
 • 20.jūlijā plkst. 21.28 Īslīces pagasta Bērzu 

ciemā, pie veikala „Aibe” konstatēta nepiln-
gadīga persona alkohola vai narkotisko vielu 
reibumā. Persona nogādāta ekspertīzes veik-
šanai uz Bauskas slimnīcu, pēc tam nodota 
aizgādnim. 

 • 21.jūlijā plkst. 14.44 Codes pagastā, Zem-
gaļu ielā pie veikala „MINI TOP” aizturēta per-
sona, kura kārtoja savas dabiskās vajadzības 
tam nepiemērotā vietā.  Pret personu uzsākts 
administratīvā pārkāpuma process par sīko 
huligānismu.

 • 25.jūlijā plkst. 15.38 Bauskas autoostas 
teritorijā pamanīts uz zemes guļošs vīrietis. 
Pārbaudot personas datus, tika konstatēts, 
ka personai nav deklarētas dzīvesvietas un 
persona izsludināta VP meklēšanā. Nodots 
VP Bauskas iecirkņa darbiniekiem.

 • 5.jūlijā Rundāles pašvaldības policijas dar-
binieki saņēma informāciju par to, ka Rundā-
les pagastā trīs personas, kopīgas alkohola 
lietošanas laikā, citai personai ir nozagušas 
naudu- 300 EUR un devušās projām. Veicot 
meklēšanas pasākumus, tika pamanītas trīs 
aprakstam atbilstošas personas, kuras kāpa 
taksometrā, lai dotos projām. Minētās perso-
nas tika aizturētas un nodotas Valsts policijas 
darbiniekiem.

 • 16.jūlijā Rundāles pašvaldības policijas dar-
binieki, veicot patrulēšanu, Rundāles pagastā 
uz ceļa Dobele-Bauska pamanīja, kādu au-
tomašīnu, kuras vadītājs, iespējams, atrodas 
alkohola reibumā. Apturot minēto automašīnu 
tika konstatēts, ka tās vadītājs ir alkohola rei-
bumā. Uz notikuma vietu tika izsaukti Valsts 
policijas darbinieki un vadītājs nodots viņiem, 
tālāko procesuālo darbību veikšanai. Tika 
noskaidrots, ka vadītājs automašīnu vadījis, 
būdams 2 promiļu alkohola reibumā.

Svarīgāko sabiedriskās 
kārtības notikumu 
apkopojums

Bauskas novada pašvaldības policijas, Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas novada nodaļas, Rundāles 
novada Pašvaldības policijas, Vecumnieku novada Sabiedriskās kārtības nodaļas atskaite par 2021.gada jūliju

 
Bauska 
14.06.-
25.07.

Iecava 
01.07.-
25.07.

Rundāle 
01.07.-
25.07.

Vecumnie-
ki 01.07.-
25.07.

Sastādīti administratīvā pārkāpuma lēmumi par soda piemērošanu: 25 2

Administratīvo sodu likums par pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietoša-
nas jomā:

Par nepamatotu speciālo dienestu izsaukšanu (7.p.1.d.) 1

Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu publiskās vietās vai atrašanos publiskā vietā 
reibuma stāvoklī (10.p.) / Par sīko huligānismu (11.p.1.d.) 6/2 18 1/1

Ceļu satiksmes likums: Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu (57.p.) 7 1

Dzīvesvietas deklarēšanas likums: Par dzīvesvietas nedeklarēšanu (16.p.) 8 1

Tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu apri-
tes likums: Par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpšanu (10.p.2.d.) 1 8

Uzsāktas administratīvā pārkāpuma lietas, nodotas izskatīšanai/lēmuma pieņemšanai Administratīvajai 
komisijai: 7 6 3

Bērnu tiesību aizsardzības likums:

Par fizisku vai emocionālu vardarbību pret bērnu (81.p.)/ Par smēķēšanu, ja to izdarījis bērns (78.p.1.d.) 3/1 2

Dzīvnieku aizsardzības likums: Par dzīvnieku labturības prasības pārkāpumiem (57.p.) 2 1 1

Atkritumu apsaimniekošanas likums: Par sadzīves atkritumu radītāja vai valdītāja nepiedalīšanos pašval-
dības organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā (43.p.1.d.) 1

Augu aizsardzības likums: 25.p. 1

Saņemti personu iesniegumi/ Izskatīti personu iesniegumi 24/21 1/1

Administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšana / Atteikts uzsākt administratīvā pārkāpuma procesu 30/3 33

Soda piemērošana administratīvā pārkāpuma lietās / Administratīvā pārkāpuma procesa izbeigšana 18 23/1

Administratīvo lietvedību nosūtīšana pēc piekritības izskatīšanai / lēmuma pieņemšanai 7 6

Materiālu pārsūtīšana pēc piekritības 1 1

Izteikti aizrādījumi par izdarītajiem administratīvajiem pārkāpumiem 28 17 23

Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība publisku pasākumu laikā 4 1 1

Sadarbība ar Valsts policiju / Ceļu policiju (transportlīdzekļu vadītāju nodošana CP kompetencē) 12/6 2 11/6 11

Sadarbība ar citām iestādēm (PP, Latvijas valsts ceļi, ZTI, NMPD, VUGD, u.c.) 15 3 1 2

Sadarbība ar Bāriņtiesu un/vai Sociālo dienestu 5 7 2

Personu nogādāšana dzīvesvietā / Personu nogādāšana naktspatversmē „Gaiziņš” vai citā) 2/12 8 3 8

Personu nogādāšana slimnīcā/slimnīcā “Ģintermuiža” 1/5

Administratīvā kārtā aizturētas personas 18 10

AizturētasVP meklēšanā esošas personas / Personu nodošana VP darbiniekiem 2/2 0/1

Klaiņojošu, pamestu, ievainotu, mirušu dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei 19 5 2

Saņemti izsaukumi, no tiem:  143 132 30 43

    no fiziskām personām/ no juridiskām personām 84/5 32

    no Valsts policijas 52 2 11

    patrulēšanas laikā konstatēti pārkāpumi/ Iedzīvotāju līdzdalības programmā “MOBIO” 28/2 18 23

    par klaiņojošiem, savainotiem, pamestiem vai mirušiem dzīvniekiem/putniem 24/1 12 4 4

    par labturības prasību mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu 2

    par sabiedriskās vietās guļošām personām/par bezpajumtniekiem 1 10 8/2

    par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī publiskās vietās 34 18 3

   par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī publiskās vietās   
(nepilngadīgais)/ par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu 2/2

1

    par emocionālo vardarbību/ par palīdzības sniegšanu 2/2 -/1

    par konfliktiem (t.sk. ģimenes konflikti un nepilngadīgie)/ par sīko huligānismu/ par smēķēšanu 18/3/3 17/-/6 8/1 5

    par neadekvātu, agresīvu personu/ par aizdomīgu personu 11/2 -/3 2

    par zādzību/ par īpašuma bojāšanu/ par kautiņu 1/-/2 1/1

    par meklēšanā esošu personu/ par mirušu personu/ par bezvēsts pazudušu personu 1 -/1/1

    par lēkšanu no tilta upē/ par dronu/ par pirotehnisko ietaišu spridzināšanu 1/1 -/-/2

    par transportlīdzekļiem, kas novietoti stāvēšanai, pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 11 10

    par transportlīdzekļa vadīšanu pārkāpjot CSN prasības/ par ilgstoši atstātu transportlīdzekli uz ceļa 7/1 6 1/1

    par aizdomīgu transportlīdzekli/par braukšanu ar ūdensmotociklu 1/1

    par ceļu satiksmes negadījumiem 1 1

    par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru 22 11 5

    par atkritumiem/par nesakoptu īpašumu 4 1/1

    par nesprāgušu munīciju/ par drošības noteikumu neievērošanu 1/1 2

    par ugunskuru kurināšanu/ par ugunsgrēku 2 9 -/1

    par mutes un deguna aizsega nelietošanu, vai daļēju lietošanu 1 1

    par dzīvesvietas nedeklarēšanu / par atrastiem dokumentiem 8 -/1

    izsaukumi, kuros informācija neapstiprinājās /cita informācija 47 -/19 2

Sagatavoja: Bauskas novada pašvaldības policijas inspektore I.Mincenberga

„Bauskas Novada Vēstis” 
nākamais  numurs 

1.septembrī.



Informācija, paziņojumi
2021.gada 3.augustā12 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu Bauskā, Iecavā, Rundālē, Vecumniekos saņem bez maksas. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 65795190 e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums 
publicēts arī internetā www.bauska.lv, www.rundale.lv, www.iecava.lv, www.vecumnieki.lv

HEI, IECAVNIEK! 
Aicinām tevi legalizēt savu ūdens vai kanalizācijas pievada 
pieslēgumu. Daudzi jau to ir izdarījuši, taču daži vēl nē.
Mēs ik dienu atrodam kādu nelegālu pieslēgumu un tad 
esam spiesti sagatavot dokumentu jūru, kura nav nepiecie-
šama ne birokrātiskajos aspektos, ne no cilvēcīgā faktora. 
Ko mēs gribam no tevis, lai tev nebūtu jāmaksā soda nauda 
un mums nebūtu jākļūst par ļaundariem? 
● Sazinies ar mums, lai noskaidrotu, vai mēs esam lietas 
kursā par pieslēgumu. 
● Ja tā ir un visi dokumenti mums ir kārtībā, tad pārbaudām 
skaitītājus un aktualizējam kontaktinformāciju. 
● Ja atklājam, ka ir nepilnības, nebaidies, mēs tevi nesodī-
sim, bet kopīgi atrisināsim šo jautājumu, lai viss būtu pareizi. 
● Ja slēpsies un izvairīsies, tev būs jāmaksā barga soda 
nauda, kad tevi atradīsim. Turklāt mēs tev varam atslēgt 
ūdeni un kanalizāciju, līdz visi papīri būs sakārtoti un soda 
naudas tiks nomaksātas. 
Aicinot uz cieņpilnu sadarbību, jūsu SIA „DZĪVOKĻU 
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA”
Kontaktinformācija: 
Aivars Tenisons, 
e-pasts: aivars.tenisons@iecavasdzks.lv, tel. 29145637; 
Kārlis Edvards Ozoliņš, 
e-pasts: karlis.ozolins@iecavasdzks.lv, tel. 22301463.

Iecavas SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība” informē, ka 
MĒBELES un citi LIELGABARĪTA ATKRITUMI tiek izves-
ti katra mēneša ceturtajā otrdienā. Tuvākais datums ir 
24.augusts. Mēbeles un citus lielgabarīta atkritumus pie 
atkritumu konteineru laukumiem drīkst novietot iepriekšējās 
dienas vakarā vai izvešanas dienas rītā.

LAI TUVINIEKI ATDUSAS SAKOPTĀ VIDĒ! 
Aicinām Iecavas iedzīvotājus ne tikai pirms kapu svētkiem, 
bet arī ikdienā regulāri sakopt savu tuvinieku atdusas 
vietas. Tāpat jāatceras, ka dzīvžogu apkopšana ir pašu 
apsaimniekotāju ziņā un tie nedrīkst būt augstāki par 70 
cm. Cienīsim cits citu, lai mūsu tuvinieki varētu atdusēties 
skaistā un sakoptā vidē!

Izglītības iestādes aicina darbā
Iecavas pamatskola (reģ.Nr.90000047369) aicina 
darbā:
1. Vispārējās pamatizglītības skolotāju - kvalifikācija 
matemātikas un fizikas skolotājs, profesijas kods 234101, 
algas likme 825,00 EUR; 1 darba slodze - 30 stundas, uz 
nenoteiktu laiku.
2. Vispārējās pamatizglītības skolotāju - kvalifikācija 
ķīmijas un bioloģijas skolotājs, profesijas kods 234101; 
1 darba slodze 30 stundas,  algas likme 825,00 EUR, uz 
nenoteiktu laiku.
3. Skolotāju logopēdu, profesijas kods 235201, nepilna 
darba slodze 9 stundas, alga 248,00 EUR, uz nenoteiktu 
laiku.
4. Automobiļa vadītāju un remontstrādnieku, profesijas 
kods 832201, bruto alga 714,00 EUR, piecu darba dienu 
nedēļā normālais darba laiks 40 stundas nedēļā, uz neno-
teiktu laiku.
 • CV sūtīt uz e-pastu: pamatskola@iecava.lv, zvanīt pa 

tālr. 25435680 (kontaktpersona direktore Aija Semjonova).

Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde „Cālītis” (reģ. Nr 
90000099996) meklē pavāru pilnas slodzes darbam (40 
stundas nedēļā). Darba alga 593,00 EUR.
 • Pieteikumu sūtīt uz e-pastu: bernudarzs.calitis@iecava.lv 

vai zvanīt pa tālr. 20271370.

Zālītes speciālā pamatskola (reģ. Nr. 90000057140) ai-
cina darbā pirmsskolas izglītības pedagogu speciālās 
izglītības programmā. Slodze – pilna (40 stundas nedēļā); 
uz noteiktu laiku (līdz 2 gadiem). Algas likme 810 EUR + 
piemaksa par darbu īpašos apstākļos atbilstoši MK 2016. 
g. 5. jūlija noteikumiem Nr. 445. 
 • Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 29483699.

Stelpes pagasta pārvaldē nepieņems 
maksājumus
Līdz 8.augustam Stelpes pagasta pārvaldes kasē nepie-
ņems maksājumus. Lietvede-kasiere atrodas atvaļinājumā.
Aicinām maksājumus veikt internetbankā.

Bauskas novadā var saņemt pasta 
pakalpojumus klienta dzīvesvietā
Jaunā Bauskas novada Bērsteles, Brunavas, Ceraukstes, 
Codes, Īslīces, Kurmenes, Lielsvitenes, Mežotnes, 
Stelpes, Teņu un Uzvaras iedzīvotāji var pieteikties pasta 
pakalpojumiem savā dzīvesvietā un ērti sev izdevīgā laikā 
tos saņemt, iepriekš sazinoties ar Latvijas Pasta Klientu 
centru pa tālruni: 27008001 vai 67008001. 
Saņemot aicinājumu par sūtījuma saņemšanu, šajās teri-
torijās dzīvojošie adresāti var pieteikt sūtījuma bezmaksas 
piegādi savā dzīvesvietā.
Universālā pasta pakalpojumu sniegšana – vēstuļu kores-
pondences (vēstules, pastkartes, bandroles, sīkpakas) un 
pasta paku sūtījumu saņemšana un nodošana nosūtīšanai 
– klientu dzīvesvietā tiek nodrošināta ar tādiem pašiem 
nosacījumiem kā pasta pakalpojumu sniegšanas vietās bez 
papildu komisijas maksas.

Nāc uz koncertu „UPENĒ”
Sestdien, 7. augustā, kafejnīcas „Upene” teritorijā notiks 
Jura Kaukuļa akustiskais koncerts „Uijā, uijā, Upenē”. 
Pasākumu organizē SIA „Pastāsti” sadarbībā ar kafejnīcu 
un LKA Latvijas Kultūras koledžu.
„Uijā, uijā Upenē” iecerēts kā noskaņu vakars apmeklētājiem 
ar iespēju izrauties no mājām, svaigā gaisā, uz brīdi laukā 
no ikdienas rutīnas. Reizē tas ir mēģinājums atbalstīt vietējo 
uzņēmējdarbību pēcdīkstāves periodā, kā arī studentu klā-
tienes darbība pēc ilgāka mācību procesa attālināti, informē 
pasākuma organizatori. Koncerts: plkst. 19.00, ieeja no 
plkst. 18.00.
Biļetes iepriekšpārdošanā ticketshop.lv 
Vietu skaits ierobežots! Ieteicams līdzi paņemt pledu, sedzi-
ņu un labu garastāvokli.

2021.gada 5.augustā plkst.15.00 Valles pagastā Aktieru Amtmaņu muzejā 
„Zvanītāju Bukas” Alfredam Amtmanim Briedītim veltīts 

ATCERES PASĀKUMS

Iecerētās aktivitātes
 • Pasākumam veltīts dievkalpojums Valles ev.lut. baznīcā
 • Koncertēs  mūziķu apvienība „Trio Filum”

 • Muzeja dārzā „Zvanītāju Bukās” Alfreda Amtmaņa Briedīša prēmijas 
laureāts – balvas pasniegšana diviem Latvijas Nacionālā teātra aktieriem 
 • Nacionālā teātra mākslinieku koncerts  un tikšanās.    
 • Pasākumā jāievēro Covid-19 drošības noteikumi!

Sirsnīgi pateicamies AS „Balticovo”, 
kas atceras uzņēmuma pensionētos dar-
biniekus un regulāri dāvina mums savu 
produkciju. Vēlam veiksmi un panākumus 
ražošanā!

Bijušo darbinieku vārdā
Rolands Kreicbergs 

Vecumnieku Liliju svētku pateicība

Vecumnieku tautas nama vār-
dā es vēlos teikt lielu paldies 
visiem, kuri piedalījās svētkos.
Vislielākā pateicība svētku or-
ganizatoriem – Vecumnieku 

tautas nama kolektīvam – Martai Šilovai, 
Andrejam Skābuliņam un Aijai Dreimanei, 
Vecumnieku floristikas studijas vadītājai 
Līgai Lauriņai, Vecumnieku pagasta pārval-
dei, Vecumnieku pagasta pārvaldes saim-
nieciskajai daļai - Līgai Veismanei, Arvīdam 
Gulbim, Sandrai Vasiļjevai un Imantam 
Zaļajam, Aivaram Petruševicam, 16. Liliju 
svētku floristu festivāla dalībniekiem, auto/
moto parādes dalībniekiem.
Paldies visiem brīvprātīgajiem palīgiem: 
Ruslanam Rakusovam, Robertam Pusten-
ko, Rūdim Miķelsonam, Renātei Vaičulei, 
Jānim Gerikam, Lindai Gerikai, Dagmārai 
Timofejevai, Ērikam Ūdrim un Teiksmai 
Briedei.
Paldies liliju izstādes veidotājiem: Mārītei 
Vītolai, Valentīnai Zilgalvei, Vizmai Janišo-
nei, Mārītei Vēsmai, Andrim Zandbergam, 
Ivetai Konušai, Broņislavam Trušinskim un 
Dintrai Artjemjevai, bez kuriem Liliju svētki 
nebūtu iedomājami.
Izsakām pateicību māksliniecei Andai 
Sproģei un Pētera Leimaņa ģimenei par 
svētku kuplināšanu ar saviem mākslas dar-
biem, kā arī Brigitai Stenclavai par skaisto 
rotu un gleznu izstādi. 
Paldies Vecumnieku sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītājai Gijai Spulai.
Liels paldies par jūsu radīto skaistumu 
un atdevi šajos svētkos, un uz tikšanos 
nākamajos! 

Inga Rakusova,  Vecumnieku tautas 
nama mākslinieciskās daļas vadītāja 

Pateicības

Skaistkalnes vidusskola
uzņem audzēkņus 2021./2022. mācību gadam

 • Pirmsskolas izglītības programmā 1,5-4 gadīgo bērnu 
grupā un 5 gadīgo, 6 gadīgo bērnu apmācības grupās.
 • Pamatizglītības programmā.
 • Vispārējās vidējās izglītības programmā ar padziļināto 

kursu komplektu:
 • matemātikas, dabaszinātņu virzienā,
 • humanitārā virzienā, klātienes un neklātienes formā.

AICINA DARBĀ
 • Bioloģijas skolotāju
 • Datorikas skolotāju

Dokumentus pieņem katru darba dienu no plkst. 9.00 - 15.00 
līdz 20.augustam, tālrunis uzziņām: 63933101, 29564834.


